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Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 
 
Elinvoimalautakunta 23.12.2024 § 92        

 
   
Kokous todetaan laillisesti koollekutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. 
 
Käsittely: 
Hyväksyttiin lisälista. 
 
Päätös 
Kokous todettiin laillisesti koollekutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.
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Pöytäkirjantarkastajat 
 
Elinvoimalautakunta 23.12.2024 § 93         

   
Elinvoimalautakunta valitsee pöytäkirjantarkastajiksi Ninni 
Kähkösen ja Piia Malmbergin. 
 
 

 Päätös 
Elinvoimalautakunta valitsi pöytäkirjantarkastajiksi Saija 
Haapasaaren ja Piia Malmbergin.
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Taidehallin visio sekä Taidetehtaan tulevaisuuden toimintamallien laatiminen 
 
Elinvoimalautakunta 22.04.2024 § 26  
  

Valmistelu ja lisätiedot: 
vs Apulaiskaupunginjohtaja Pekka Söyrilä, Vapaa-aikajohtaja Minna 
Särelä, matkailun kehittämispäällikkö Sari Myllynen, 
etunimi.sukunimi@porvoo.fi 
 
 
lisätietoja antaa myös: 
Porvoo Event Factory Oy Ab:n toimitusjohtaja, Anders Lindholm-
Ahlefelt, etunimi@taidetehdas.fi 
 
 
 
Taustaa 
Porvoon Taidetehdas on monipuolinen tapahtumakeskus, joka 
tarjoaa palveluitaan laajasti, usealle eri asiakaskunnalle. 
Taidetehdas, nykyisessä muodossaan valmistui keväällä 2012, 
jolloin myös tietyt jakolinjat palvelutuotannossa on sovittu ja päätetty. 
Taidetehtaan kiinteistön omistavat suomalaisen kulttuurin tukijat 
Suomen Kulttuurirahasto, Alfred Kordelinin säätiö sekä Emil 
Aaltosen säätiö. Suuri osa kiinteistöstä on vuokrattu kaupungille 20-
vuoden vuokrasopimuksella, joka päättyy 31.12.2032 
  
Porvoon kaupunki perusti vuonna 2011 Porvoo Event Factory Oy 
Ab:n (myöhemmin EF) palvelemaan Taidetehtaan yritysasiakkaita. 
Osakeyhtiö vastaa Taidetehtaan tapahtumatilojen myynnistä ja 
operatiivisen toiminnan järjestämisestä. Kaupungin tytäryhtiö 
palvelee kokous-, seminaari-, kongressi- ja 
tapahtumatuotantoasiakkaita sekä kehittää ja tuottaa näihin liittyviä 
palveluja ja tuotteita yhteistyökumppaneiden kanssa. Porvoon 
kaupungin matkailu- ja tapahtumapalvelut vastaa tällä hetkellä 
Taidetehtaan markkinoinnista kokonaisuutena, todettakoon, että 
tapahtumakohtaisesta markkinoinnista vastaa tietyiltä osin EF sekä 
kulttuuripalvelut. Markkinoinnillista työnjakoa on selkeytetty kevään 
2024 aikana.   Porvoon kaupungin kulttuuripalvelut vastaa 
Taidetehtaan julkisista kulttuuripalveluista kaikenikäisille, Porvoon 
Taidehallista, taiteilijaresidenssistä sekä lapsille ja nuorille 
suunnatusta työpajatoiminnasta. Porvoon Taidehalli on 
Taidetehtaalla sijaitseva nykytaiteeseen fokusoiva näyttelytila. 
Tilassa on myös esillä teoksia Porvoon kaupungin 
taidekokoelmasta/Jäntin taidekokoelma. Näyttelytila koostuu yhdestä 
päänäyttelystä sekä kahdesta pienemmästä näyttelytilasta Fikka ja 
Kulma (edellä mainituista kahdesta pienestä tilasta on päätetty 
luopua vuoden 2024 aikana, koska aiheuttavat osittain pirstaloista 

mailto:etunimi.sukunimi@porvoo.fi
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kuvaa Taidehallin toiminnasta). Taidehallissa sijaitsee myös Porvoon 
taiteilijaseuran taidelainaamo sekä Taidehallin kauppa. Porvoon 
seudun musiikkiopistolla on myös omaa palvelutuotantoaan 
Taidetehtaalla, mm. konsertti- ja muskaritoimintaa.  Edellä mainitut 
kaupungin yksiköt ovat 1.1.2023 alkaen osa kaupungin Elinvoiman 
toimialaa. Kulttuuripalveluiden ja musiikkiopiston tehtävänä on taata 
ja varmistaa Taidetehtaan monipuolista ohjelmistoa kaikille 
ikäryhmille.  
 
Taidetehtaalla toimii myös Porvoon Taidetehtaan säätiö, 
Taidetehtaan tanssikoulu, BioRex sekä kaksi ravintolaa, Fabriken ja 
Sinne Porvoo. Taidetehtaan kauppakujalla monipuolista, kaupallista 
toimintaa harjoittaa erilaiset liikkeet. Liikkeiden välistä yhteistyötä 
siivittää Porvoon Länsirannan Yrittäjäyhdistys ry, jonka jäsen myös 
EF on.   
  
Syksyllä 2023 yrityksen ensimmäinen toimitusjohtaja Susanne 
Dahlqvist eläköityi, joka antoi selkeän mahdollisuuden pohtia 
Taidetehtaan rakenteita ja toimintaa yleisellä tasolla. Aika 
tulevaisuuden vaihtoehtojen pohdinnalle on yleisesti sikäli otollinen, 
koska kaupungin ja EF:n vuokrasopimusta on jäljellä vielä karkeasti 
ottaen puolet.  Vuoden 2024 (KV:n 15.11.2023) vahvistamaan 
talousarvioon on kirjattu, että elinvoiman toimialan prioriteetteja tulee 
olemaan mm. Event Factoryn, Taidetehtaan, Näsin kartanon ja 
kulttuuri ja museopalvelujen toimintojen analysointi, toiminnallisten 
yksiköiden läpikäynti, jotta voidaan selvittää mm. kaupungin 
taideteosten parempi esille saaminen. Näin ollen EF palkkasi 
syksyllä 2023 yhteisymmärryksessä kaupungin kanssa 
määräaikaisen toimitusjohtajan (vapaa-aikajohtajan Anders 
Lindholm-Ahlefeltin), tavoitteena saada kuva tytäryhtiönsä tilasta ja 
samalla toimitusjohtajalle annettiin tehtäväksi selvittää mahdollisia 
rahoitus- ja hallintomalleja tulevaisuutta ajatellen nykytoiminnan 
valossa. Porvoon Taidetehtaan toiminnan sekä rahoitus- ja 
hallintomallien kehittämisestä on aikaisemmin laadittu kaksi eri 
raporttia (Valor/NAG partners 2013 sekä Leppäkoski 2016). Edellä 
mainittujen raporttien kehitysehdotuksiin perustuen on matkan 
varrella tehty erinäisiä yksittäisiä toimenpiteitä Taidetehtaan 
toiminnan suhteen.  
 
Toiminnan selvittämistä ja tulevaisuuden vaihtoehtojen ruotimista on 
myös perusteltua tehdä ajan hengessä, koska kulttuuri- ja 
tapahtumakeskusalalla on valtakunnallisesti herännyt erityistä 
tarvetta tarkastella markkinaehtoisen tapahtumaliiketoiminnan (mm. 
kaupungin tytäryhtiöiden) suhdetta kaupunkien ja kuntien 
rahoituksen virtoihin nykylainsäädännön valossa. Toisin sanoen, 
kaupunkien tulisi lain nojalla välttää kielletyn valtiontuen antamista 
markkinaperusteisesti toimiville tytäryhtiöilleen, jotta ei tapahdu 
vapaan kilpailun vääristymistä. Samaa asiaa on puitu viime vuosina 
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Helsingissä ja Turussa sekä vastikään mm. Tampereella, Lahdessa 
ja Kotkassa.  
 
Näin ollen Taidetehtaan toiminnallisuudesta on laadittu erillinen 
selvitys (liitteenä), joka tarkoitus on avata Porvoon Taidetehtaan 
olemusta, toimintaperiaatteita, visiota ja Taidetehtaan eri toimijoiden 
rajapintoja sekä keskinäisiä suhteita toisiinsa. Selvitys on tehty 
1.9.2023 – 28.3.2024 välisenä aikana. Selvityksessä käytettyjä 
tietoja on kerätty Taidetehtaan toimijoilta, EF:n työntekijöiltä sekä 
kaupungin eri yksiköistä. Selvityksen perusteella Porvoon kaupunki 
ja EF tekevät erilliset päätökset toiminnan eri osa-alueiden osalta 
kaupungin hallintosäännössä määritetyllä menettelyllä, 
päätöselimissään. Mahdolliset tulevaisuuden kustannusvaikutukset 
ja investointipäätökset päätetään erikseen osana 
talousarviovalmistelua. 
 
Toimenpide-ehdotukset 
 
Alla on esitelty niitä varteenotettavia vaihtoehtoisia toimintamalleja 
Taidetehtaalle, jota kohti voisi edetään, jotta Taidetehdas onnistuu 
palvelemaan porvoolaisia menestyksellisesti myös tulevaisuudessa. 
Vaihtoehdot perustuvat kolmeen toisistaan poikkeavaan 
vaihtoehtoon. Keskeisiä seikkoja ovat erilaisten tilojen vuokrasuhteet 
suhteessa kaupunkiin, tilojen hierarkkinen etuoikeus sekä 
rahavirtojen ohjaus. Tavoitteena on ollut identifioida toisistaan 
poikkeavat pääasialliset toimintamallit, jotka omilla vahvuuksilla ja 
heikkouksilla vaikuttavat Taidetehtaan onnistumiseen ja 
kannattavuuteen. Kaikissa kolmessa mallissa on hyviä ja huonoja 
puolia, mutta tosiasia on se, että kiinteistössä, jossa on omat 
toiminnalliset heikkoudet rakenteidensa ja historiansa puolesta ei 
välttämättä ole mahdollista löytää täydellistä mallia.   
  

1. Kunnallinen malli:  
Taidetehdas on kulttuurikeskus, jonka ensisijainen funktio on 
tarjota porvoolaisille taidetta ja kulttuuria.  

  
Taidetehtaan päätaho on Porvoon kaupunki, ja Taidetehdasta johtaa 
vapaa-aikapalveluiden (tai elinvoimapalveluiden) alainen 
tulosaluepäällikkö. Taidetehdas on osa kaupungin 
talousarviorakennetta ja kaikki entinen EF:n henkilökunta on siirtynyt 
uuden perustettavan yksikön alaisuuteen. Kaikki tilat ovat 
kulttuurikeskuksen hallinnassa (sisäisen vuokran kautta) ja 
kaupungin tilapalvelut vastaavat yhteistyöstä kiinteistön 
omistajatahoon.   
  
Kulttuurisisällön varmistamiseksi Taidetehtaalla on yksi tai useampi 
kulttuurituottaja, jonka tehtävänä on tuottaa sekä koordinoida 
kulttuurielämyksiä taloon. Kulttuuripalveluiden läsnäolo talossa ei ole 
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välttämätöntä uuden yksikön perustamisen jälkeen, mutta yhteistyö 
kulttuuripalveluiden kanssa on jatkossakin erittäin tärkeää riippuen 
siitä mikä taho jatkossa Taidehallia tai yleistä näyttelytoimintaa 
järjestää. Perustettavalle yksikölle osoitetaan toimintamäärärahat 
osana kaupungin talousarviovalmistelua. 
  
Tässä mallissa on myös perusteltua päättää, että joko:   
a. Taidehalli jatkaa toimintaansa osana kulttuuripalveluita tai osana 
Taidetehdasta,  
b. Taidehallin toiminta sijoittuu ja määräytyy tarpeen ja tilojen 
vapaana olon mukaan.     
  
Tiloja ei aktiivisesti myydä kongressi ja konferenssiasiakkaille, eli 
varsinaisesta myyntihenkilökunnasta tulisi luopua, mutta tilat ovat 
toki edelleen varattavissa tarkoitukseen. Tilavarauskoordinaattori 
tulisi tällöin olla resurssina yksikössä, jotta erilaiset tahot voivat 
varata tiloja käyttöönsä. Pitkäaikainen tilojen ulosvuokraus siirtyisi 
kaupungin tilapalveluille, koska ei ole välttämättä perusteltua pitää 
nämä erikseen kaupungin muusta toimintatavasta. 
Ravintolapalveluiden tuottaminen Taidetehtaalla sekä ravintolan 
yksioikeus tapahtumissa tulisi tällöin mahdollisesti neuvotella 
uudestaan vastaamaan kaupungin tilahallintajärjestelyjä. BioRexin 
suhde kulttuurikeskukseen tulisi myös tarkastella uudestaan.  
 
Tässä mallissa yksikön tulot perustuvat konsertti- ja 
tapahtumapalveluiden sekä mahdollisten pääsylippujen 
generoimaan tulovirtaan. Yritysmyynti jää täysin pois, mikä vähentää 
tuloja merkittävästi, toisaalta tässä mallissa myyntiorganisaatiota ei 
tarvita. Malliin siirtyminen edellyttää yhteistoimintaneuvotteluja sekä 
liikkeen luovutusta ja vaatii erityistä tarkastelua varojen ja 
inventaarioiden sekä sopimuksien siirtoon. Koska Taidetehtaan 
äänitekniikka ja siitä huolehtiminen on ulkoistettu palvelu, malli vaatii 
jonkin verran investointeja tai uudelleen järjestelyjä.  
 
  

2. Osakeyhtiömalli:  
Taidetehdas on tapahtumatalo, jonka ensisijainen funktio on 
palvella eri yritysten kongressi- ja konferenssitarpeita sekä 
järjestää kaupallisesti kannattavia tapahtumia ja toissijaisesti 
tarjota porvoolaisille taidetta ja kulttuuria.  

  
Taidetehtaan kaupungin vuokraamat tilat siirretään EF:n alaisuuteen 
käsittäen seuraavat tilat: Avanti- sekä Tehdassali, lämpiöt ja 
aulatilan, kokoustilat, elokuva- ja ravintolatilat, liiketilat sekä salien 
tapahtumatuotannolliset takatilat ja Taidehalli (taiteilijatilat sekä 
toimistotilat määritettävä erikseen). Tämä tarkoittaa huomattavaa 
korotusta EF:än tilakustannuksiin, sekä tiettyä takaisinvuokrausta 
kaupungille.  
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Taidetehtaan tapahtumatuotannollinen uudelleenjärjestely siivittää 
mallia. Kaupallisesta tapahtumatuotannosta vastaa EF,ja muut 
toimijat vuokraavat tapahtumatuotantotilaa Taidetehtaasta 
kaupungin konsernihintaan, muiden asiakkaiden tapaan.   
  
Kulttuuripalvelut vuokraavat tarpeensa mukaan tilaa myös 
taidenäyttelytoiminnalle riippuen mitä tilaa tarvitaan kuinka pitkäksi 
aikaa. Vaihtoehtona on siirtää näyttely- ja tapahtumatoiminta 
muualle kaupungissa. Riittävää määrärahaa tilavuokriin varataan 
kulttuuripalveluiden talousarvioon. Taidenäyttelytoiminnan 
hierarkkinen oikeus tilaan määräytyy saannin ja talousarvion varojen 
mukaan.   
  
Tässä mallissa on myös perusteltua päättää, että joko:   
a. Taiteilija- sekä toimistotilat voidaan vuokrata tai olla vuokraamatta 
kenelle vaan markkinahintaisesti. Muutos ei kuitenkaan takaa yhtä 
hyvää käyttöastetta nykytilanteeseen verraten, mutta mahdollistaa 
tilojen uudelleenjärjestelyn tai muuttamisen.   
b. Taiteilija- sekä toimistotiloja ei siirretä EF:lle, vaan kaupunki pitää 
nämä ominaan.  
  
  

3. Hybridimalli:  
Taidetehdas on elävä, monipuolinen tapahtuma-, kongressi ja 
konferenssikeskus, jossa taide ja kulttuuri on aina läsnä.  

    
Taidetehdas jatkaa toimintaansa tietyiltä osin samalla tavalla, kun 
aikaisemmin, mutta erinäisillä tarkennuksilla ja selkeytyksillä. 
Taidetehtaan kokonaisuutta palveleva yhteinen visio ja strategia 
määritellään taidetehtaalla toimivien tahojen yhteistyössä. Visio 
antaa selkeän tahdonilmaisun siitä, mitä Taidetehdas on ja mitä 
määränpäätä kohti kaikki sen seinien sisällä toimivat tahot 
toiminnallaan etenevät. Tämä visio tulisi huomioida myös 
kaupunginstrategian tahtotilan.  
 
Hybridimallin toimivuus ja vision toteutuminen varmistetaan 
Taidetehtaan johtoryhmän toimesta. Johtoryhmä koostuu 
Taidetehtaan päätahoista, kuten tälläkin hetkellä (kulttuuripalvelut, 
EF, matkailu- ja tapahtumapalvelut sekä PSMO), jotka raportoivat 
osaltaan omille vastaaville tahoilleen (EF yrityksen hallitukselle, 
kaupungin toimijat kaupungin hallintosäännössä määritetylle 
päätäntätaholle, jne.) talon asioista ja toiminnasta. 
 
Taidetehtaan salien hierarkkinen päätaho on edelleen EF, joka myy 
tiloja eri kongressi- ja konferenssitoiminnan tarpeeseen ja tuottaa 
kaupallisesti kannattavat tapahtumat itse, tai ulkoistaa ne jollekin 
kolmannelle osapuolelle (kuten tälläkin hetkellä). 



 
Porvoon kaupunki Pöytäkirja 11/2024  12 
 
Elinvoimalautakunta § 26 22.04.2024 
Elinvoimalautakunta § 94 23.12.2024 
 

 

Kulttuuripainiotteisesta toiminnasta sekä kolmannen sektorin 
tarpeista vastaa kaupungin kulttuuripalvelut, mutta aina EF:n kanssa 
yhteisymmärryksessä. Tavoitteena luoda eheä kokonaisuus, joka 
palvelee porvoolaisia ensisijaisetsi, mutta myös muita sidosryhmiä.  
 
Matkailu- ja tapahtumapalvelut toimii EF:n kumppanina markkinointi- 
ja viestintäasioissa sekä kaupunkilaajuisten tapahtumien 
tuotannossa, siten kun ne Taidetehtaalle sijoittuvat, mutta EF vastaa 
itse niiden palveluiden tai tuotteiden markkinoinnista, jotka 
perustuvat kaupallisuuteen.  
 
Talossa toimivat tahot tekevät aitoa yhteistyötä taiteen ja kulttuurin 
osalta, mm. talossa toimivat taiteilijat ja talossa oleva taide otetaan 
osaksi kokonaisuutta kasvavassa määrin. Taidetehdas kehitetään 
sisällyttämään erilaista visuaalista taidetta laajasti tavoitteena luoda 
kuratoitu kokonaisuus, joka kiinnostaa myös matkailullisesti. 
  
Tässä mallissa on myös perusteltua päättää, että joko: 
  
a. Taidetehtaan kaikki tilat jatkavat korvamerkittyinä tällä hetkellä 
määriteltyyn tarkoitukseen ts. Taidehalli on yläkerrassa, 
kulttuuripalveluiden alaisuudessa ja Avanti- sekä Tehdassali 
myydään kongressi- ja konferenssi sekä tapahtumakäyttöön EF:n 
toimesta. Kulku Taidehalliin on pääasiallisesti kauppakujan kautta ja 
tällöin sisäänkäynti brändätään vastaamaan juuri sitä tarvetta 
(tehokkaammin, kun nyt). EF:llä on edelleen oikeus varata lämpiön 
yksityistilaisuuksiin, jolloin kulku rajataan ja asiakkaat ohjataan 
kulkemaan vaihtoehtoisia kulkureittejä. 
 
b. Taidetehtaan tietyt tilat vaihtavat paikkoja, jolloin Tehdassali 
toimisi Taidehallina ja nykyinen Taidehalli otettaisiin seminaari- ja 
kokouskäyttöön.  
 
c. Taidehalli pysyy yläkerrassa, mutta laajentuu. Taiteilijatiloista 
luovutaan joko osin tai täysin ja nykyisille vuokralaisille osoitetaan tai 
ollaan osoittamatta vaihtoehtoiset tilat. 
 
d. Taidetehtaan infopalvelua kehitetään ja Taidehallin myymälä ja 
mahdollisesti artoteekki sijoitetaan alakertaan. Vanha 
sisääntuloaulan infotiski puretaan ja alakerran nykyinen naulakkotila 
toimisi yleisenä talon infopisteenä sekä Taidehallin/Taidetehtaan 
myymälänä. Uusi naulakkoratkaisu rakennetaan infotiskin paikalle, 
palvelemaan iltakävijöitä.  
 
e. Taidetehtaan lämpiö avataan aktiivisemmin käyttöön 
matalakynnyksen kulttuuritoimintaan ja sillä luodaan Taidetehtaalle 
elävän tapahtumatalon kuvaa. Lämpiön kulttuurisisällöstä vastaa EF 
yhteistyössä talon toimijoiden kanssa. 
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Yleisesti voi todeta, että tässä mallissa on myös mahdollista 
laajentaa EF:n myyntiorganisaation tilaportfoliota, eli EF voisi 
palvella kaupunkilaajuisesti erinäisten tapahtumatilojen 
myyntiorganisaationa. Esimerkiksi Näsin kartano tai Kokoniemen 
liikuntakeskuksen tapahtumatuotannollinen tarve voisi olla osa EFn 
myynnin tehtävää, mikäli kaupunkilaajuista tapahtumatilaklusteria 
halutaan jatkojalostaa. Todettakoon, että tarkoituksena ei ole em. 
tilojen jokapäiväinen hallinta, vaan erilaisten tilojen myynti eri 
tarkoituksiin eri tahoille.  
 
Event Factory Oy Ab tulisi irtaantua Länsirannan 
yrittäjäyhdistyksestä, sillä perusteella, että on kaupungin tytäryhtiö ja 
siten istuu huonosti yhdistystoiminnassa, jossa keskiössä on 
yrittäjyys. 
 
 
Esitys jatkotoimenpiteistä: 
 

• Taidetehtaan tulevaisuuden visio tuodaan 
elinvoimalautakuntaan vuoden loppuun mennessä.  

• Taidetehtaan tilat jatkavat korvamerkittyinä tällä hetkellä 
määriteltyyn tarkoitukseen seuraavilla täsmäytyksillä: Kulku 
Taidehalliin on pääasiallisesti kauppakujan kautta ja 
sisäänkäynti brändätään vastaamaan juuri sitä tarvetta 
(tehokkaammin, kun nyt). EF:llä on edelleen oikeus varata 
lämpiön yksityistilaisuuksiin, jolloin kulku rajataan ja asiakkaat 
ohjataan kulkemaan vaihtoehtoisia kulkureittejä. Tilojen ristiin 
käyttöä selvitetään edelleen tavoitteena maksimoida 
käyttöaste. Tiettyjä täsmäytyksiä tilojen vuokrasuhteiden 
osalta tehdään osana 2025 talousarviota (mm. Matkailu- ja 
tapahtumapalveluiden vuokrasuhde EF:n puretaan ja tilat 
siirretään sisäiseksi vuokrasuhteeksi kaupungin 
toimitilapalvelluille).  

• Taidehallin toiminta tulisi tarkastella uudestaan 
kokonaisuuden valossa siten, että se palvelee myös 
matkailullisia tavoitteita. Taidehallin laajentuminen 
ylälämpiöön, kokoustiloihin tai osittain taitelijoiden 
työhuoneiden alueelle on perusteltua ja kokonaisuudesta tulisi 
tehdä erillinen kustannusarvio muutostöistä sekä laatia visio 
Taidehallin tulevaisuuden profiilista, tavoitteena kansallisesti 
kilpailukykyinen kokonaisuus. Taidehallille mahdollistetaan 
myös muiden salien käyttö näyttelytoimintaan riittävän 
pitkäksi aikaa vuoden aikana, joka mahdollistaa 
taidemuseotoiminnan pilotointia ja Porvoon kaupungin 
taideaarteiden esille tuomista. Taidehallin tarkennettu profiili 
sekä suunnitelma muiden tilojen hyödyntämisestä 
taidemuseotoiminnan pilotoimiseksi tuodaan 
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elinvoimalautakunnan hyväksyttäväksi vuoden loppuun 
mennessä. 

• Event Factory Oy Ab irtaantuu Länsirannan 
yrittäjäyhdistyksestä, sillä perusteella, että on kaupungin 
tytäryhtiö ja siten istuu huonosti yhdistystoiminnassa, jossa 
keskiössä on yrittäjyys. 

 
 
Liite: Porvoon Taidetehdas, toiminnallinen selvitys 
 
vs. Apulaiskaupunginjohtaja 
Elinvoimalautakunta päättää valita tulevaisuuden toimintamalliksi 
vaihtoehto 3. Hybridimallin ja tämän lisäksi elinvoimalautakunta 
päättää että jatkotoimenpiteet toteutetaan esityksen mukaisesti. 
 
Käsittely: 
Pia Sågbom ilmoitti olevansa jäävi (yhteisöjäävi) ja poistui 
kokoushuoneesta tämän pykälän päätöskäsittelyn ajan.  
Piia Malmberg ehdotti, että asia palautetaan uuteen valmisteluun, 
Nea Hjelt kannatti ehdotusta. 
 
Puheenjohtaja totesi, että tuli äänestää pohjaehdotuksen ja 
palautusehdotuksen välillä, koska oli annettu pohjaehdotuksesta 
poikkeava ehdotus. Puheenjohtaja ehdotti, että äänestetään 
seuraavasti: pohjaehdotus JAA, Piia Malmbergin tekemä 
palautusehdotus, jonka Nea Hjelt kannatti, EI.  
 
Äänestyksessä annettiin 7 jaa -ääntä (Tapani Eskola, Pete Lattu, 
Kari Pauloaho, Hilding Mattsson, Tina Väyrynen, Jenna Perokorpi, 
Ninni Kähkönen) ja 2 ei -ääntä (Nea Hjelt, Piia Malmberg). 
Palautusehdotus raukesi. 
 
Päätös 
Elinvoimalautakunta päätti valita tulevaisuuden toimintamalliksi 
vaihtoehto 3. Hybridimallin ja tämän lisäksi elinvoimalautakunta 
päätti yksimielisesti, että jatkotoimenpiteet toteutetaan esityksen 
mukaisesti, jonka jälkeen visio tuodaan lautakuntaan päätettäväksi 
vuoden 2024 aikana. 
 
 

 
Elinvoimalautakunta 23.12.2024 § 94    
942/00.01.00.03/2024    

Valmistelu ja lisätiedot 
Apulaiskaupunginjohtaja Fredrick von Schoultz, vapaa-aikajohtaja 
Minna Särelä, kulttuuripalveluiden päällikkö Susann Hartman, 
etunimi.sukunimi@porvoo.fi 
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Porvoon kaupungin 20-vuotisesta vuokrasopimuksesta Taidetehtaan 
tiloissa on jäljellä vielä kahdeksan vuotta. Elinvoimalautakunta päätti 
aiemmin tänä vuonna, että talon toimintamalli on jatkossakin hybridi, 
jossa kaupallinen ja julkinen toiminta kohtaavat. Samalla lautakunta 
valtuutti viranhaltijat valmistelemaan päätöksentekoa varten vision 
Taidetehtaan sekä sen tiloissa toimivan nykytaiteen näyttelytilan 
Taidehallin tulevaisuudesta. 
 
Porvoon kaupungin elinvoiman toimialan vapaa-ajan palvelualue on 
pyytänyt 04.07. 2024 Tarjous-palvelu.fi -portaalissa julkaistulla 
pienhankintailmoituksella Dnro 1749/02.08.00/2024 tarjouksia 
Taidehallin tila- ja toimintavisiotyön tekemisestä. Määräaikaan 
19.8.2024 klo 11.00 mennessä jätettiin yhteensä kolme (3) tarjousta, 
jotka pisteytettiin tarjouskilpailussa ilmoitettujen kriteerien 
mukaisesti. Työn toteuttajaksi valittiin Pentagon Design Oy, jonka 
tarjoukseen sisältyi myös konsulttitoimisto Pink Eminencen 
toteuttamia osa-alueita. 
 
Porvoon Taidehallin tila- ja toimintavisiot –kehityshanke toteutettiin 
tarjouksen mukaisesti syksyn 2024 aikana. Strategiseen 
palvelumuotoiluun perustuvaa kehitystyötä tehtiin osallistamalla niin 
kaupunkilaisia ja Taidehallin kävijöitä kuin Taidehallin henkilöstöä, 
sekä keskeisiä kumppaneita ja sidosryhmiä. Tavoitteena työssä oli 
kehittää Porvoon Taidehallin toimintaa ja tilaratkaisuja 
resurssitehokkaasti vastaamaan paremmin asiakkaiden ja 
kumppanien tarpeita.  
 
Työn kuluessa saadut palautteet kertovat, että Porvoolla on 
kaupunkina kaikki edellytykset rakentaa ainutlaatuinen Taidehalli 
elävöittämään Taidetehdasta. Taidehallista voidaan kehittää museon 
korvaava taiteen toimija, joka on kokoelmatyöhön ja tutkimustyöhön 
keskittyviä museoita ketterämpi ja kustannustehokkaampi. 
Taidehallin roolin kehitys on saumaton ja synergiaetuja tuottava osa 
koko Taidetehtaan toiminnan kehittämistä. Löydettyjen ratkaisujen 
kautta Porvoo voi nostaa merkitystään taidekaupunkina ja kasvattaa 
uudistuksen myötä Porvoon vetovoimaa ja pitovoimaa, asukkaiden 
hyvinvointia, elinvoimaa ja vahvistaa matkailun tuottamia 
aluetalousvaikutuksia. Samalla kehitetään Taidehallin oman 
ansainnan kykyä.  
 
Lopputuloksena Taidehallin selvityksestä ovat seuraavat päätelmät: 
 
- Kehittämistoimia tarvitaan sekä toimintojen että tilojen osalta.  
 
- Kehitystyön kannalta esitetyt ratkaisut linkittyvät toisiinsa: uudet ja 
laajenevat toiminnot sekä asiakaskokemuksen parantaminen 
edellyttävät myös Taidehallin tilojen muutoksia Taidetehtaalla. 
 



 
Porvoon kaupunki Pöytäkirja 11/2024  16 
 
Elinvoimalautakunta § 26 22.04.2024 
Elinvoimalautakunta § 94 23.12.2024 
 

 

- Kolme erilaista laadittua skenaariota antavat suuntaviivoja 
tarkemman tilasuunnittelun ja kustannusten arvioinnin aloittamiseen.  
 
- Olennainen osa kehitystyötä on Taidehallin profiilin nostaminen 
kehittämällä sen sisällöntuotannon tapaa, kumppanuuksia, 
verkottumista ja panostamalla Taidehallin näkyvyyteen ja 
markkinointiviestintään.  
 
- Taidehallin osalta kannattaa nopeasti ratkaista nykyisten tilojen 
haasteet, jotka hankaloittavat tilan löydettävyyttä ja esteetöntä 
sisäänkäyntiä. 
 
- Taide voidaan nostaa Taidetehtaalla näkyväksi 
erottautumistekijäksi. 
 
- Oheispalvelujen kehittäminen (esim. kauppa, info/Taidehallin 
asiakaspalvelu, osallistava pajatoiminta, kahvila- ja 
ravintolayhteistyö) ovat ratkaisua odottavia kehityskohteita, joilla 
parannetaan asiakaskokemusta ratkaisevasti.  
 
- Työssä löydettiin resurssitehokkaita nopean toiminnan ratkaisuja, 
joilla päästään kehittämistyön alkuun. Näitä ovat mm. sisääntulon 
kokemuksen ja toimitilojen löydettävyyden parantaminen; Taidehallin 
identiteetin (ml. visuaalinen ilme) kehittäminen ja nostaminen 
näkymään viestinnässä, markkinoinnissa, tiloissa ja opasteissa; 
Taidetehtaan tapahtumatoiminnan hiljaisina aikoina salien käyttö 
Taidehallin näyttelyille ja toiminnalle; näyttelysyklin harventamisen 
suunnittelu, jolloin aikaa jää myös viestinnän, markkinoinnin ja 
yleisötyön tuottamiseen; yhteistyö matkailutoimijoiden kanssa; ja 
rahoituksen hakeminen sopivien kumppaneiden kanssa. 
 
Tehtyä selvitystyötä ja esitettyjä visioita on vielä tarpeen laajentaa 
koskemaan koko Taidetehtaan kokonaisuutta, toimintamallia ja tiloja. 
 
Apulaiskaupunginjohtaja on viranhaltijapäätöksellään §83/2024 
päättänyt, että Porvoon kaupunki hankkii Aalto-yliopistolta 
yritysprojektin ”Taidetehdas 4 - Taidetehtaan tulevaisuuden 
toimintamallit”. 
 
Aalto-yliopiston Räätälöidyt opiskelijoiden yritysprojektit on ollut 
mukana Taidetehtaan kehittämisessä ja toiminnan arvioinnissa 
alusta asti. Kun kolmessa edellisessä projektissa tutkittiin 
Taidetehtaan menneisyyttä ja nykytilaa, niin nyt tehtävässä 
projektissa näkökulma suuntautuu tulevaisuuteen. Projektissa 
pyritään luomaan ja analysoimaan vaihtoehtoisia tulevaisuuden 
toimintamalleja/skenaarioita Taidetehtaan toiminnalle. 
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Vaihtoehtoisten toimintamallien tulee pitää sisällään seuraavat osa-
alueet: 
 
1) Kustannus- ja tulorakenne 

 
- Miten tulot ja kustannukset käyttäytyvät eri toimintavaihtoehdoissa 
 
- Miten tulot ja kustannukset käyttäytyvät eri tulevaisuuden  
skenaarioissa (optimistinen, neutraali, pessimistinen) 
 
2) Organisointimalli 
 
- Miten vastuut ja valta jaetaan eri toimintamalleissa 
 
- Miten eri toimijat saadaan toimimaan yhteen 
 
- Sisäiset ja ulkoiset toimijat 
 
- Miten tilojen käyttökapasiteetti on jaettu 
 
3) Palvelutarjooma 
 
- Mitä palveluita/toimintaa tarjotaan tai halutaan tarjota 
 
- Kuka vastaa palveluista. 
 
4) Vaatimukset 
 
- Mitä eri toimintamallit vaativat toteutuakseen 
 
Selvitystyön toteuttavat Aalto-yliopiston opiskelijat tutkijan 
ohjauksessa annetun tarjouksen mukaisesti räätälöitynä 
opiskelijoiden yritysprojektina. 
 
Apulaiskaupunginjohtaja 
Merkitään Taidehallin tila- ja toimintavisio tiedoksi. 
Taidetehtaan visiotyötä jatketaan yhteistyössä Aalto-yliopiston 
kanssa. Taidehallin tila- ja toimintavisiota hyödynnetään osana työn 
lähdemateriaalia, mutta se ei rajoita Taidetehtaan visiotyössä 
annettavia johtopäätöksiä. Aalto-yliopiston kanssa yhteistyössä 
laadittavat Taidetehtaan tulevaisuuden vaihtoehtoiset toimintamallit 
tuodaan elinvoimalautakunnan päätöksentekoon kevään 2025 
aikana. 
 
Käsittely: 
Pia Sågbom ilmoitti olevansa jäävi (yhteisöjäävi) ja poistui 
kokoushuoneesta tämän pykälän päätöskäsittelyn ajaksi. 
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Päätös 
Elinvoimalautakunta päätti yksimielisesti merkitä Taidehallin tila- ja 
toimintavision tiedoksi. 
 
Taidetehtaan visiotyötä jatketaan yhteistyössä Aalto-yliopiston 
kanssa. Taidehallin tila- ja toimintavisiota hyödynnetään osana työn 
lähdemateriaalia, mutta se ei rajoita Taidetehtaan visiotyössä 
annettavia johtopäätöksiä. Aalto-yliopiston kanssa yhteistyössä 
laadittavat Taidetehtaan tulevaisuuden vaihtoehtoiset toimintamallit 
tuodaan elinvoimalautakunnan päätöksentekoon kevään 2025 
aikana. 
 
Liitteet: 
Taidehalli 2030 visio 
Taidetehdas toiminnallinen selvitys 2024 
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Viranhaltijoiden tekemien päätösten seuraaminen 
 
Elinvoimalautakunta 23.12.2024 § 95    
      

Seuraavat viranhaltijat ovat lähettäneet päätöksensä: 
 
Apulaiskaupunginjohtaja: §§ 87, 92 / 2024 
Vapaa-aikajohtaja. §§ 36, 41, 42, 43, 44 / 2024 
Nuorisopalveluiden päällikkö: § 13 / 2024 
 
Puheenjohtaja 
Elinvoimalautakunta, merkitsee päätökset tiedoksi ja ilmoittaa 
viranhaltijoille, että lautakunta ei käytä kuntalain 92 §:n 
mukaista otto-oikeuttaan. Pykälä tarkastetaan kokouksessa.     
 
 
Käsittely: 
Hilding Mattsson ilmoitti olevansa jäävi (yhteisöjäävi) ja poistui 
kokoushuoneesta tämän pykälän päätöskäsittelyn ajaksi. 
 
Jenna Perokorpi ilmoitti olevansa jäävi (yhteisöjäävi) ja poistui 
kokoushuoneesta tämän pykälän päätöskäsittelyn ajaksi. 
 
Charlotta Savin toimi puheenjohtajana tämän pykälän aikana. 
 
Päätös 
Elinvoimalautakunta, merkitsi päätökset tiedoksi ja päätti 
ilmoittaa viranhaltijoille, että lautakunta ei käytä kuntalain 92 §:n 
mukaista otto-oikeuttaan.  
 
Pykälä tarkastettiin kokouksessa.     
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Porvoon kaupungin kulttuuripalkinto 2024 
  
Elinvoimalautakunta 23.12.2024 § 96    
2792/02.05.01.02/2024    

Valmistelu ja lisätiedot 
kulttuuripalveluiden päällikkö Susann Hartman, 
etunimi.sukunimi@porvoo.fi 
 
Elinvoimalautakunta päättää vuosittain kulttuuripalkinnon saajasta 
Porvoon kaupungin palkitsemisohjeen mukaisesti. 
 
Kulttuuripalkinto annetaan porvoolaiselle taiteen ammatin- 
harjoittajalle, joka on erityisen ansiokkaasti toiminut jollakin kulttuurin 
ja taiteen alalla ja jonka toiminta on ollut merkittävää kyseisen alan 
kehityksen kannalta. Palkinto on tunnustus jo tehdystä työstä. 
 
Kulttuuripalvelut esittää, että vuoden 2024 kulttuuripalkinto 
myönnetään sarjakuvapiirtäjä, kuvittaja, kirjailija Filippa Hellalle 
hänen ansioistaan kuvataiteen ja kirjallisuuden alalla sekä hänen 
pitkäaikaisesta työstään taidekasvattajana. Hella on toteuttanut ja 
kehittänyt monipuolisesti taidekasvatustoimintaa lapsille Porvoossa 
ja muualla. Hänen toimintaansa ovat kuuluneet muun muassa 
vauvojen värikylvyt sekä päiväkoti- ja kouluikäisten sanataide-, 
sarjakuva- ja taidetyöpajat. Viimeisin lastenkirja Serpentiner, stjärnor 
och snö on julkaistu 2024. Toiminnassaan Filippa Hella nostaa esille 
kotikaupunkiaan ja välittää kaupungin kulttuurihistoriaa ja -perintöä 
uusille sukupolville. 
 
Palkintosumma on 2 000 euroa. 
 
Apulaiskaupunginjohtaja 
Elinvoimalautakunta päättää vuosittain kulttuuripalkinnon saajasta 
Porvoon kaupungin palkitsemisohjeen mukaisesti. 
 
Kulttuuripalkinto annetaan porvoolaiselle taiteen ammatin- 
harjoittajalle, joka on erityisen ansiokkaasti toiminut jollakin kulttuurin 
ja taiteen alalla ja jonka toiminta on ollut merkittävää kyseisen alan 
kehityksen kannalta. Palkinto on tunnustus jo tehdystä työstä. 
 
Kulttuuripalvelut esittää, että vuoden 2024 kulttuuripalkinto 
myönnetään sarjakuvapiirtäjä, kuvittaja, kirjailija Filippa Hellalle 
hänen ansioistaan kuvataiteen ja kirjallisuuden alalla sekä hänen 
pitkäaikaisesta työstään taidekasvattajana. Hella on toteuttanut ja 
kehittänyt monipuolisesti taidekasvatustoimintaa lapsille Porvoossa 
ja muualla. Hänen toimintaansa ovat kuuluneet muun muassa 
vauvojen värikylvyt sekä päiväkoti- ja kouluikäisten sanataide-, 
sarjakuva- ja taidetyöpajat. Viimeisin lastenkirja Serpentiner, stjärnor 
och snö on julkaistu 2024. Toiminnassaan Filippa Hella nostaa esille 

mailto:etunimi.sukunimi@porvoo.fi
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kotikaupunkiaan ja välittää kaupungin kulttuurihistoriaa ja -perintöä 
uusille sukupolville. 
 
Palkintosumma on 2 000 euroa. 
 
Pykälä tarkastetaan kokouksessa. 
 
 
Päätös 
Elinvoimalautakunta päätti yksimielisesti myöntää vuoden 2024 
kulttuuripalkinto Filippa Hellalle hänen ansioistaan kuvataiteen ja 
kirjallisuuden alalla sekä hänen pitkäaikaisesta työstään 
taidekasvattajana. 
 
Palkintosumma on 2 000 euroa. 
 
Pykälä tarkastettiin kokouksessa. 
 
Liite: 
Kulttuuripalkinnon saajat 1997-2023
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Vuoden liikuntapalkinto 2024 
  
Elinvoimalautakunta 23.12.2024 § 97    
2951/02.05.01.02/2024    

Valmistelu ja lisätiedot 
liikuntapalveluiden päällikkö Marjo Rantala, etunimi.sukunimi@porvoo.fi 
 
 
Elinvoimalautakunta valitsee ja palkitsee vuoden urheilija-
/liikuntapalkinnon saajan. Palkintosumma on 2 000 euroa. 
 
Kaupungin palkitsemisohjeen mukaisesti palkinnon voi saada 
- kilpailullisesti menestynyt urheilija tai joukkue tai 
- seura, joukkue tai henkilö, joka on toiminut pitkäjänteisesti ja 
ansiokkaasti liikunnan parissa siten, että toiminta on ollut merkittävä 
kaupungin liikuntakulttuurin ja kehityksen kannalta. 
- Palkinnon saajan tulee olla kirjoilla Porvoossa, kun palkitsemiseen 
johtanut suoritus on tapahtunut. 
 
Perustelut 
 
Leif Rikberg on toiminut pitkään Borgå Akilles -Porvoon Akilleksen 
taustavoimana. Hän on toiminut mm. yleisurheilujaoston 
puheenjohtaja 1993–1997 ja 2001-2008 sekä varapuheenjohtaja 
1998-2000. Lisäksi hän on toiminut jaoston rahastonhoitajana 
vuodesta 2004, ja toimii edelleen. Tällä hetkellä hän toimii myös 
Borgå Akilles - Porvoon Akilleksen pääseuran sihteerinä. 
 
Hän on valmentanut eri yleisurheiluryhmiä ja tehnyt seuran, 
varsinkin yleisurheilujaoston, eteen ns. näkymätöntä työtä.  
Leif on toiminut myös eri tehtävistä Svenska Finlands 
Idrottsförbundenissa (SFI) yli 50 vuoden ajan. Hän toiminut mm. 
hallituksen jäsenenä vuodet 1977–1989 ja rahastonhoitajana vuodet 
1998–2018. Hän on edelleen myös sihteerikomitean 
puheenjohtajana. 
 
Hän on saanut merkittäviä huomionosoituksia: 
- Svenska Finlands Idrottsförbund (SFI) ansioristi, joka on lajissaan 
korkein palkinto 
- Nyland-Åbolands Idrotts distrikt (NÅID) kultainen muistolaatta, joka 
on lajissaan korkein palkinto 
 
Leif on ollut myös merkittävässä roolissa koulujen yleisurheilukisojen 
järjestämisessä ja toteutuksessa. Hän väsymätön puurtaja ja tekee 
parhaansa mahdollistaakseen toisten onnistumisen. Hän auttaa aina 
kun voi. 
 
Apulaiskaupunginjohtaja 

mailto:etunimi.sukunimi@porvoo.fi
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Elinvoimalautakunta päättää myöntää Porvoon Vuoden 2024 
liikuntapalkinnon Leif Rikbergille. Palkintosumma on 2 000 euroa. 
Pykälä tarkastetaan kokouksessa. 
 
 
Käsittely 
Hilding Mattsson ilmoitti olevansa jäävi (yhteisöjäävi) ja poistui 
kokoushuoneesta tämän pykälän päätöskäsittelyn ajaksi. 
 
Päätös 
Elinvoimalautakunta päätti yksimielisesti myöntää Porvoon Vuoden 
2024 liikuntapalkinnon Leif Rikbergille. Palkintosumma on 2 000 
euroa. 
 
Pykälä tarkastettiin kokouksessa. 
 
Liite: 
Porvoon liikuntapalkinnon / vuoden urheilija -tunnustuksen saaneet 
1997-2023
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Kulloon rantakylän pienvenelaiturin venepaikkojen vuokraustoiminnan lopettaminen ja 
laiturin purkaminen 
  
Elinvoimalautakunta 23.12.2024 § 98    
2898/08.01.04.01.01/2024    

Valmistelu ja lisätiedot 
 Liikuntapaikkamestari Pasi Liitiäinen, liikuntapalveluiden päällikkö 
Marjo Rantala, vapaa-aikajohtaja Minna Särelä 
etunimi.sukunimi@porvoo.fi 
 
 
Porvoon kaupunki on varautunut tuleviin maankäytön muutoksiin 
Kilpilahden ja Kulloon alueella aloittamalla alueella kaavatyön. 
Kaupunki on laatinut suunnittelualueelle asemakaavaa sekä 
asemakaavan muutosta, AK 557 Kilpilahti ja Kulloo. Tämän kaavan 
ja kaavamuutoksen tarkoituksena on elinkeinotoiminnan edistäminen 
nykyisellä paikallaan Porvoon Kilpilahdessa. Samalla asemakaavan 
tavoitteena on tehostaa jo olemassa olevien kaavoitettujen alueiden 
käyttöä, jotta vaarallisten aineiden tuotantoalueita ei tarvitse 
laajentaa suunnittelualueen ulkopuolelle. 
 
Valmisteilla oleva Kilpilahti ja Kulloo asemakaava (AK 557) on 
parhaillaan ehdotusvaiheessa nähtävillä 20.11-20.12.2024 ja etenee 
päätöksentekoon vuoden 2025 aikana. 
 
Liikuntapalveluilla on Kulloon rantakylässä pienvenelaituri, jossa on 
26 vuokrapaikkaa, joista 24 oli kaudella 2024 vuokrattuna. Laiturin 
on melko huonossa kunnossa ja se vaatisi kunnostusta, jotta 
venepaikkojen vuokraustoiminta voisi siellä jatkua. Valmisteilla 
olevassa asemakaavassa, venelaiturin sijainti jää Kilpilahden I-
suojavyöhykkeen sisään ja alueella ei voida kaavaehdotuksen 
mukaisesti pienvenelaituritoimintaa enää jatkaa, kun asemakaava 
(AK 557) astuu voimaan. 
 
Pienvenelaituri tulee purkaa huonon kunnon vuoksi eikä alueelle voi 
osoittaa enää uusia pienveneiden vuokrapaikkoja. Laiturin purun 
jälkeen liikuntapalveluiden ylläpitovastuu alueesta loppuu ja 
nykyisille venepaikanvuokraajille ilmoitetaan päätöksestä ja 
kehotetaan heitä hakemaan muita kaupungin venepaikkoja. 
Esimerkiksi kaupunki-infralla on Tolkkisten Koddervikenissä laituri, 
josta veneilijät voivat saada korvaavan laituripaikan. 
 
Apulaiskaupunginjohtaja 
Elinvoima lautakunta päättää lopettaa Kulloon Rantakylän 
pienvenelaituritoiminnan heti ja valtuuttaa liikuntapalvelut purkamaan 
laiturin.  
 
Pykälä tarkastetaan heti. 

mailto:etunimi.sukunimi@porvoo.fi


 
Porvoon kaupunki Pöytäkirja 11/2024  25 
 
Elinvoimalautakunta § 98 23.12.2024 
 

 

 
 
 
 
Päätös 
Elinvoimalautakunta päätti yksimielisesti lopettaa Kulloon 
Rantakylän pienvenelaituritoiminnan heti ja valtuuttaa liikuntapalvelut 
purkamaan laiturin. 
 
Pykälä tarkastettiin heti. 
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Vihreän siirtymän rahaston pilottikierrokselta syntyneet huomiot 
  
Elinvoimalautakunta 23.12.2024 § 99    
2926/02.05.01.02/2024    

Valmistelu ja lisätiedot 
elinkeinojen kehittäjä Minna Kajaste, etunimi.sukunimi@porvoo.fi 
 
Vihreän siirtymän rahasto avattiin pilottikierrokselle 24.6.2024 
elinvoimalautakunnan päätöksellä (Elinvoimalautakunta 11.6.2024, 
§44). Pilottikierroksen tarkoituksena on ollut testata rahaston 
hakuprosessia ja -kriteereitä sekä saada ensimmäiset tunnustelut 
siitä, mihin yritykset ovat kiinnostuneita rahoitusta hakemaan. 
Pilottikierros jatkuu vielä hankkeiden maksatuksen ja seurannan 
osalta. 
 
Pilottikierroksen haku päättyi 30.9.2024 ja hakemuksia saapui 12 
kappaletta. Hakemuksista neljä oli useamman hakijan 
yhteishakemuksia, eli kaikkiaan rahoitusta hakeneita yrityksiä oli 22. 
Kaksi hakemusta vedettiin pois. 
 
Pilottikierros tuotti tarkoituksensa mukaisesti hyödyllisiä havaintoja 
siitä, miten rahaston prosesseja ja yksityiskohtia voidaan kehittää 
jatkossa. Kehitysehdotukset liittyvät esimerkiksi hakulomakkeen 
yksinkertaistamiseen, kriteerien ja ohjeiden tarkentamiseen sekä 
haku- ja maksatusprosessin muokkaamiseen. Pilotointi on myös 
osoittanut, että osa hakemiseen, raportointiin ja maksatukseen 
liittyvistä vaiheista sekä varsinaisen raportointi- ja maksatusmallin 
luominen vaatii rahoittamiseen ja juridiikkaan liittyvää 
erityisosaamista osana näitä prosesseja. Nämä tullaan 
kilpailuttamaan rahaston tukipalveluiksi kaupungin rahoitus- ja 
hankintayksiköiden avustamana. Pilottikierrokselta rahoitettavien 
hankkeiden maksatuksen osalta lähdetään kuitenkin tarvittaessa 
liikkeelle jo aiemmin. Tavoitteena on, että rahaston prosessit 
palvelevat mahdollisimman hyvin kohderyhmänsä eli pk-yritysten 
tarpeita, täyttäen kuitenkin samalla vastuullisuuden, joka liittyy 
julkisen rahan jakamiseen. 
 
 
Pilottikierroksen pohjalta tehtäviä tarkennuksia ja muutoksia 
hakukriteereihin ja ohjeistukseen 
 

• hakulomakkeen yksinkertaistaminen ja selkiyttäminen 
 

• Arvonlisävero: ilmoitetut ja rahoitettavat kustannukset eivät 
sisällä arvonlisäveroa, joka jää rahoituksen saajan 
katettavaksi 
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• Pk-yrityksen määritelmä: määritellään vain koon 
näkökulmasta (liikevaihto, henkilöstö) 

 
• Rahoitusosuus ja omavastuu: rahastosta rahoitetaan 

maksimissaan 90% toteutuneista kustannuksista ja loput 
vähintään 10% jää hakijan omalle vastuulle. Tämä 
yksinkertaistaa hakemista, raportointia ja maksatusta. Sääntö 
pätee hakijakohtaisesti myös usean hakijan hankkeissa. 

 
• On toivottavaa, että hakijoina olisi myös hankkeita, joihin 

haetaan muutakin ulkopuolista rahoitusta kuin Vihreän 
siirtymän rahaston tukea. Mikäli rahoitusta hakee myös 
muualta, on hakijan kerrottava myös muut mahdolliset 
rahoituskanavat sekä niiden osuudet rahoitettavasta 
hankkeesta. 

 
• Hankintalaki nostetaan hakijoille edelleen huomioitavaksi, 

mutta tarkemmat indikoinnit hankintoihin liittyen eivät ole 
osoittautuneet tarkoituksenmukaisiksi. 

 
• Yritystuen käsite: rahaston säännöt kieltävät yritystuen, mutta 

rahastosta myönnettävä rahoitus on kuitenkin tosiasiallisesti 
yrityksille myönnettävää tukea. Alleviivataan vielä selkeämmin 
rajoituksen koskevan sitä, että tukea ei voida antaa 
esimerkiksi laite-, kone- tai toimitilainvestointeihin. 

 
• Perustoiminnan käsite: Perustoiminta on toimintaa, joka on 

luokiteltavissa osaksi normaalia liiketoimintaa kuuluvaa 
toimintaa, kuten esimerkiksi vastuullisuusraportointi tai 
patentin hakemiseen liittyvät kustannukset. Rahastosta 
haettavien kustannusten tulee liittyä olennaisella tavalla 
vihreää siirtymää edistävään hankkeeseen. 

 
• Vakavaraisuuden määritelmä: vakavaraisuuden arviointiin 

käytetään jatkossa tilinpäätöstietojen sijaan luottoluokitusta, 
jonka on oltava Suomen Asiakastieto Oy:n Rating Alfa -
luottoluokituksessa vähintään A (Tyydyttävä). Hakija, jonka 
rating-luokitus on huonompi kuin A, ei voi saada tukea. Mikäli 
hakijasta ei ole saatavilla edellä mainittua rating-
luokitusraporttia, hakijan tulee toimittaa muu vastaava 
yleisesti hyväksytty luottokelpoisuus- ja talousraportti. 
Raportilta on yksiselitteisesti käytävä ilmi hakijan 
luottoluokitus. Luottoluokituksen on oltava vähintään 
vastaavalla tasolla kuin Suomen Asiakastiedon luokka A, ja 
hakijan on tarvittaessa pystyttävä osoittamaan vastaavuus. 
Jokaisen hakijan tulee toimittaa kriteerit täyttävä 
luottoluokitusraportti osana hakemusta. 
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• Oppilaitoksen määritelmä: oppilaitokset voivat rahaston 
asettamien kelpoisuusehtojen mukaan hakea rahoitusta 
osana yritysryhmiä. Oppilaitos kattaa myös yliopistojen 
kaltaiset tutkimuslaitokset. 

 
• Tukikelpoiset kustannukset määritellään tarkemmin, 

esimerkiksi palkkakustannusten osalta 
 

• Rahoituksen ehdollisuus: Advisory board voi tehdä myös 
ehdollisen suosituksen esimerkiksi hakemuksesta 
rahoitettavan sisällön osalta. Tämän jälkeen voidaan 
neuvotella hakijan kanssa, joka voi halutessaan muuttaa 
hakemustaan vaaditulla tavalla. Rahoituksen myöntäminen 
tuodaan lautakunnan päätettäväksi vasta tämän jälkeen, 
korjatulla hakemuksella. Lautakunta voi tehdä ehdollisia 
rahoituspäätöksiä liittyen esimerkiksi muun rahoituksen 
toteutumiseen, mutta ei haettavan hankkeen sisältöön liittyen. 

 
• Muutokset rahoitettuihin, käynnissä oleviin hankkeisiin: 

hakemukseen ja hankkeeseen ei voi sen käynnistyttyä hakea 
muutoksia, ellei hakija itse halua keskeyttää rahoitusta. 
Rahoitusta myönnettäessä ymmärretään hankkeiden 
kokeiluluontoisuus, mutta hakijan/rahoituksen saajan tulee 
silti sitoutua hakemuksen mukaisen hankkeen toteuttamiseen 
parhaan kykynsä mukaan. Vain toteutuneet, hyväksytyt 
kustannukset korvataan myönnetyn rahoituksen puitteissa. 

 
• Takaisinperintä: tarkennetaan takaisinperinnän ehtoja. 

 
• Raportointia ja maksatusprosessia tarkennetaan niiden 

kehittämisen myötä. 
 

• Säilytetään pilottikierroksella hyväksi havaittu mahdollisuus 
pyytää hakijoilta. esimerkiksi hakemuksen yksityiskohtia tai 
puuttuvia liitteitä koskevia täydennyksiä. 

 
• Kaupungille sisällytetään tarkastusoikeus rahoituksen 

hakijoihin ja saajiin. 
 

• Ehtoihin lisätään vastuuvapauslauseke. 
 

• Pakotelista: hakijoiden tulee vakuuttaa, ettei rahoituksella 
rikota Euroopan Unionin tai Yhdistyneiden Kansakuntien 
pakotteita koskevia päätöksiä. 

 
Pilottikierroksen osalta osa edellä mainituista asioista toteutetaan 
erillisellä sopimuksella kaupungin ja rahoituksen saajan välillä, jossa 
käydään läpi rahoituksen tarkemmat ehdot. Jatkossa ko. asiat on 
tarkoitus esittää ja kysyä rahaston ohjeissa ja hakulomakkeella. 
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Rahasto avataan uudelleen hakuun, kun tarvittavat muutokset on 
saatu toteutettua. Vuonna 2025 hakemukset käsitellään näillä 
näkymin kesäkuun 2025 Elinvoimalautakunnassa, mahdollisuuksien 
mukaan myös joulukuun 2025 Elinvoimalautakunnassa. 
 
Vuonna 2025 panostetaan edelleen potentiaalisten hakijoiden 
tavoittamiseen, hakemisessa tukemiseen kehitysyhtiö Posintran 
kanssa sekä rahaston tarkempaan tavoitteiden asetantaan osana 
kaupungin ilmasto- ja elinvoimatavoitteita. Ensimmäisten 
rahoitettujen hankkeiden käynnistyessä päästään myös seuraamaan 
hankkeiden etenemistä ja vaikuttavuutta. Samalla jatketaan 
prosessien ja kriteerien kehittämistä tarpeen mukaan. 
 
Apulaiskaupunginjohtaja 
Vihreän siirtymän rahaston hakukriteerit ja ohjeistukset muutetaan 
selkeyden ja sujuvuuden parantamiseksi yllä esitetyn mukaisesti. 
Tarkastetaan kokouksessa. 
 
 
Päätös 
Elinvoimalautakunta päätti yksimielisesti muuttaa Vihreän siirtymän 
rahaston hakukriteerit ja ohjeistukset- selkeyden ja sujuvuuden 
parantamiseksi yllä esitetyn mukaisesti. 
 
Pykälä tarkastettiin kokouksessa. 
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Vihreän siirtymän rahaston pilottikierros: rahoituksen myöntäminen hakemukselle 
AVK-01712 
  
Elinvoimalautakunta 23.12.2024 § 100    
2915/02.05.01.02/2024    

Valmistelu ja lisätiedot 
elinkeinojen kehittäjä Minna Kajaste, etunimi.sukunimi@porvoo.fi 
 
Porvoon kaupungin vihreän siirtymän rahasto tukee Porvoossa 
toimivia pk-yrityksiä ja kaupunkia vihreän siirtymän tekemisessä. 
Porvoon Kaupunginvaltuusto päätti Vihreän siirtymän rahaston 
perustamisesta ja säännöistä 14.06.2023 (Kaupunginvaltuusto 
14.06.2023 § 54). Rahaston varojen käytöstä päättää 
elinvoimalautakunta. 
 
Vihreän siirtymän rahaston pilottikierros päättyi 30.9.2024. 
Rahastolle nimetty advisory board on arvioinut tehtävänsä 
mukaisesti hakemusten vaikuttavuutta sekä rahaston asettamien 
edellytysten ja arviointikriteerien täyttymistä. 
 
Hakemukselle AVK-01712 ei puolleta rahoituksen sitomista vihreän 
siirtymän rahastosta, sillä hakemus ei täytä rahaston asettamia 
edellytyksiä ja kriteereitä riittävällä tavalla. 
 
Hakijat: CO- Helsinki Oy ja Oy Pop it up Retail Ab 
 
Hankkeen nimi: XCESS 
 
Hankkeen kesto: 1.1.2025 - 28.2.2026 
 
Hankkeen tiivistelmä: 
 
XCESS-hankkeen tavoite on kannustaa porvoolaisia 
kiinteistönomistajia, yrityksiä ja yhteisöjä itsenäisempään ja 
kestävämpään energiankäyttöön. 
 
Advisory boardin suositus: Haetut kustannukset voidaan osassa 
työpaketteja tulkita yritystueksi sekä perustettavan yrityksen 
peruskuluiksi. Hankkeen Porvoo-sidonnaisuuteen liittyy riski, että 
paikallismarkkinaa ei saada mukaan ja toiminta siirtyy muualle. 
Hakijoiden omavastuut hankkeen kokonaiskustannuksista jäävät alle 
10%:n. Kokonaisuudessaan hanke ei riittävällä tavalla täytä rahaston 
kriteerejä ja näin ollen advisory board ei puolla rahoituksen 
myöntämistä. 
 
Apulaiskaupunginjohtaja 
Elinvoimalautakunta päättää olla myöntämättä rahoitusta 
hakemukselle AVK-01712, sillä hakemus ei kokonaisuutena täytä 
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Vihreän siirtymän rahaston kriteerejä. 
Pykälä tarkastetaan kokouksessa. 
 
 
Päätös 
Elinvoimalautakunta päätti yksimielisesti olla myöntämättä rahoitusta 
hakemukselle AVK-01712, sillä hakemus ei kokonaisuutena täytä 
Vihreän siirtymän rahaston kriteerejä. 
 
Pykälä tarkastettiin kokouksessa. 
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Vihreän siirtymän rahaston pilottikierros: rahoituksen myöntäminen hakemukselle 
AVK-01719 
  
Elinvoimalautakunta 23.12.2024 § 101    
2916/02.05.01.02/2024    

Valmistelu ja lisätiedot 
elinkeinojen kehittäjä Minna Kajaste, etunimi.sukunimi@porvoo.fi 
 
Porvoon kaupungin vihreän siirtymän rahasto tukee Porvoossa 
toimivia pk-yrityksiä ja kaupunkia vihreän siirtymän tekemisessä. 
Porvoon Kaupunginvaltuusto päätti Vihreän siirtymän rahaston 
perustamisesta ja säännöistä 14.06.2023 (Kaupunginvaltuusto 
14.06.2023 § 54). Rahaston varojen käytöstä päättää 
elinvoimalautakunta. 
 
Vihreän siirtymän rahaston pilottikierros päättyi 30.9.2024. 
Rahastolle nimetty advisory board on arvioinut tehtävänsä 
mukaisesti hakemusten vaikuttavuutta sekä rahaston asettamien 
edellytysten ja arviointikriteerien täyttymistä. 
 
Hakemukselle AVK-01719 ei puolleta rahoituksen sitomista vihreän 
siirtymän rahastosta, sillä hakemus ei täytä rahaston asettamia 
edellytyksiä ja kriteereitä riittävällä tavalla. 

 
Hakija: Vilkastamo Oy 
 
Hankkeen nimi: Kustannustehokkailla ratkaisuilla ja viestinnällä 
kannattavuutta yritysten vihreään siirtymään 
 
Hankkeen kesto: 1.1.2025 - 30.6.2026 
 
Hankkeen tiivistelmä: Hankkeen tavoitteena on vihreää siirtymää ja 
liiketoimintaa edistävien viestintämallien kehittäminen ja osaamisen 
lisääminen vihreää siirtymää toteuttaville porvoolaisille yrityksille. 
Hankkeen aikana selvitetään, millaiset yritysten vihreää siirtymää 
edistävät toimet ja siihen liittyvä viestintä nähdään vaikuttavina. 
Hankkeessa kehitetään ja pilotoidaan yritysten vihreää siirtymää 
edistävä konsultointimalli, joka jää hankkeen jälkeen osaksi 
hankkeen toteuttavan yrityksen uutta liiketoimintaa. 
 
Advisory boardin suositus: Hankkeella ei ole riittäviä edellytyksiä tai 
vaikuttavuutta vihreän siirtymän ja kilpailukyvyn näkökulmasta. 
Advisory board ei puolla rahoituksen myöntämistä. 
 
Apulaiskaupunginjohtaja 
Elinvoimalautakunta päättää olla myöntämättä rahoitusta 
hakemukselle AVK-01719, sillä hakemus ei kokonaisuutena täytä 
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Vihreän siirtymän rahaston kriteerejä. 
Pykälä tarkastetaan kokouksessa. 
 
 
Päätös 
Elinvoimalautakunta päätti yksimielisesti olla myöntämättä rahoitusta 
hakemukselle AVK-01719, sillä hakemus ei kokonaisuutena täytä 
Vihreän siirtymän rahaston kriteerejä. 
 
Pykälä tarkastettiin kokouksessa. 
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Vihreän siirtymän rahaston pilottikierros: rahoituksen myöntäminen hakemukselle 
AVK-01731 
  
Elinvoimalautakunta 23.12.2024 § 102    
2917/02.05.01.02/2024    

Valmistelu ja lisätiedot 
elinkeinojen kehittäjä Minna Kajaste, etunimi.sukunimi@porvoo.fi 
 
Porvoon kaupungin vihreän siirtymän rahasto tukee Porvoossa 
toimivia pk-yrityksiä ja kaupunkia vihreän siirtymän tekemisessä. 
Porvoon Kaupunginvaltuusto päätti Vihreän siirtymän rahaston 
perustamisesta ja säännöistä 14.06.2023 (Kaupunginvaltuusto 
14.06.2023 § 54). Rahaston varojen käytöstä päättää 
elinvoimalautakunta. 
 
Vihreän siirtymän rahaston pilottikierros päättyi 30.9.2024. 
Rahastolle nimetty advisory board on arvioinut tehtävänsä 
mukaisesti hakemusten vaikuttavuutta sekä rahaston asettamien 
edellytysten ja arviointikriteerien täyttymistä. 
 
Hakemukselle AVK-01731 ei puolleta rahoituksen sitomista vihreän 
siirtymän rahastosta, sillä hakemus ei täytä rahaston asettamia 
edellytyksiä ja kriteereitä riittävällä tavalla. 
 
Hakija: Haven Porvoo Oy 
 
Hankkeen nimi: Hiilinegatiivisia ja kaupallisia digitaalisia palveluja 
2026 
 
Hankkeen kesto: 7.1.2025 - 7.7.2025 
 
Hankkeen tiivistelmä: Olemme kiinnostuneita osallistumaan vihreän 
siirtymän ensimmäiselle kierrokselle, sillä se tukee meidän 
strategiaamme olla hiilinegatiivinen teknologiayritys vuoteen 2026 
mennessä. 
 
Komponentit, joilla me voimme itse tähän vaikuttaa (tunnistettu 
esiselvityksessä, toteuttaja Alanen & Lehtonen, kevät 2024) ovat 
seuraavat: 
 
-Energiatehokas web-hosting 
 
-Minimaaliset verkkosivujen ja -kauppojen suunnitteluratkaisut 
 
-Verkkokauppa-asiakkaiden käyttämät pakkaus- ja logistiikkavalinnat 
 
-Pakkaus- ja logistiikkavalintojen hiilikompensaatio-elementti 
 



 
Porvoon kaupunki Pöytäkirja 11/2024  35 
 
Elinvoimalautakunta § 102 23.12.2024 
 

 

 
Tulemme vaiheistamaan tämän seuraavalla tavalla: 
 
Vaihe 1 - Nykytilan selvitys: 
 
 
1. Energiatehokas web-hosting: Selvitetään, millä palvelimilla 
nykyiset verkkosivustot ja verkkokaupat sijaitsevat. Tarkastellaan 
niiden energiankulutusta ja käytettyjä energianlähteitä. 
 
2. Ekologiset verkkosivujen suunnitteluratkaisut: Arvioidaan 
sivustojen teknisen ja visuaalinen suunnittelun vaikutus energian 
kulutukseen. Tarkastellaan esimerkiksi datan siirtomääriä ja kuvien 
pakkausta. 
 
3. Hiilikompensaatio verkkokaupoissa: Arvioidaan, onko 
verkkokaupoissa tällä hetkellä mahdollisuutta hiilikompensaatioon, ja 
selvitetään kiinnostus lisätä se. 

 
Selvitetystä nykytilasta johdettu toimintasuunnitelma: 
 
1. Energiatehokas web-hosting: Siirrytään uusiutuvalla energialla 
toimiviin palvelimiin, valitaan vastuullisia hosting-palveluntarjoajia, 
jotka käyttävät vihreää energiaa. 
 
2. Ekologiset suunnitteluratkaisut: Toteutetaan energiatehokkuutta 
lisäävät suunnitteluratkaisut. Tämä voi sisältää kuvien optimoinnin, 
minimalistisen koodauksen ja sivustojen latausaikojen parantamisen. 
 
3. Hiilikompensaatio verkkokaupoissa: Haven Porvoota suunnittelee 
ja toteuttaa verkkokauppoihin hiilikompensaatio-ominaisuuden, 
hyödyntämällä jonkun alan yrityksen (Skoggi, Green Carbon) 
tarjoamiaan ilmastoyksiköitä ja päästölaskentaa. Tämä 
mahdollistaisi käyttäjille ostosten hiilijalanjäljen kompensoinnin. 
Nämä toimijat tuottavat yksikkönsä maapohjan ja metsän 
suunnittelulla eikä esim. risukeittimillä. Toiminta kestää tarkastelun, 
eikä tuplakirjausta tapahdu. 
 
Advisory boardin suositus: 
 
Hanke on luokiteltavissa oman tuotteen kehittämiseksi eikä idea ole 
uusi. Vastaavan arvion saaminen on jo mahdollista, lisäksi vastaavia 
verkkosivuanalyyseja pystyy tekemään Googlen Lighthouse -
ohjelmalla. Mikäli rahoitusta halutaan hakea vihreän siirtymän 
rahastosta uudelleen, pitäisi käydä ilmi, mitä aidosti uutta hanke tuo 
markkinoille. Hankehakemuksella on lisäksi epäselvyyksiä eivätkä 
rahaston kaikki kriteerit riittävällä tasolla täyty. Yllä mainituista syistä 
advisory board ei puolla rahoituksen myöntämistä. 
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Apulaiskaupunginjohtaja 
Elinvoimalautakunta päättää olla myöntämättä rahoitusta 
hakemukselle AVK-01731, sillä hakemus ei kokonaisuutena täytä 
Vihreän siirtymän rahaston kriteerejä. 
Pykälä tarkastetaan kokouksessa. 
 
 
Päätös 
Elinvoimalautakunta päätti yksimielisesti olla myöntämättä rahoitusta 
hakemukselle AVK-01731, sillä hakemus ei kokonaisuutena täytä 
Vihreän siirtymän rahaston kriteerejä. 
 
Pykälä tarkastettiin kokouksessa. 
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Vihreän siirtymän rahaston pilottikierros: rahoituksen myöntäminen hakemukselle 
AVK-01744 
  
Elinvoimalautakunta 23.12.2024 § 103    
2919/02.05.01.02/2024    

Valmistelu ja lisätiedot 
Valmistelija: elinkeinojen kehittäjä Minna Kajaste, 
etunimi.sukunimi@porvoo.fi 
 
Porvoon kaupungin vihreän siirtymän rahasto tukee Porvoossa 
toimivia pk-yrityksiä ja kaupunkia vihreän siirtymän tekemisessä. 
Porvoon Kaupunginvaltuusto päätti Vihreän siirtymän rahaston 
perustamisesta ja säännöistä 14.06.2023 (Kaupunginvaltuusto 
14.06.2023 § 54). Rahaston varojen käytöstä päättää 
elinvoimalautakunta. 
 
Vihreän siirtymän rahaston pilottikierros päättyi 30.9.2024. 
Rahastolle nimetty advisory board on arvioinut tehtävänsä 
mukaisesti hakemusten vaikuttavuutta sekä rahaston asettamien 
edellytysten ja arviointikriteerien täyttymistä. 
 
Hakemukselle AVK-01744 ei puolleta rahoituksen sitomista vihreän 
siirtymän rahastosta, sillä hakemus ei täytä rahaston asettamia 
edellytyksiä ja kriteereitä riittävällä tavalla. 
 
Hakijat: Vuo Power Oy, Teknologian tutkimuskeskus VTT Oy, 
Nordmag Oy, Eino Korhonen Oy, Halton Oy, ESV-Sähkö Oy, Papula 
Oy. 
 
Hankkeen nimi: Vuo-kone osana energiatehokkuutta ja resilienssiä 
 
Hankkeen kesto: 1.1.2025 - 31.12.2025 
 
Hankkeen tiivistelmä: Hankkeessa todennetaan 
ilmanvaihtoventtiilissä tuotetulla sähköenergialla tehtävät eri 
mittaukset ja langaton tiedonsiirto ohjata ilmavirtausta älykkäästi. 
Energiansäästö voi olla merkittävä, kun virtausta ohjataan oikein 
mittausten perusteella. Paikallisesti mittauksista saadaan myös 
arvokasta tietoa virtauksen laadusta ja määrästä. Paikallisesti 
tuotetulla sähköenergialla voidaan virtausta myös puhdistaa. 
 
Advisory boardin suositus: 
 
Hankkeessa toivotaan kaupungilta testilaitteiden tilausta johonkin 
pilottikohteeseen. Hakemus ei täytä kaikkia rahaston teknisiä eikä 
vihreään siirtymään liittyviä kriteerejä: sen kestävyyselementit eivät 
ole riittävän vahvat ja rahoitus olisi riskialtista. Yllä mainituista syistä 
advisory board ei puolla rahoituksen myöntämistä. 
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Apulaiskaupunginjohtaja 
Elinvoimalautakunta päättää olla myöntämättä rahoitusta 
hakemukselle AVK-01744, sillä hakemus ei kokonaisuutena täytä 
Vihreän siirtymän rahaston kriteerejä. 
Pykälä tarkastetaan kokouksessa. 
 
 
Päätös 
Elinvoimalautakunta päätti yksimielisesti olla myöntämättä rahoitusta 
hakemukselle AVK-01744, sillä hakemus ei kokonaisuutena täytä 
Vihreän siirtymän rahaston kriteerejä. 
 
Pykälä tarkastettiin kokouksessa. 
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Vihreän siirtymän rahaston pilottikierros: rahoituksen myöntäminen hakemukselle 
AVK-01751 
  
Elinvoimalautakunta 23.12.2024 § 104    
2920/02.05.01.02/2024    

Valmistelu ja lisätiedot 
elinkeinojen kehittäjä Minna Kajaste, etunimi.sukunimi@porvoo.fi 
 
Porvoon kaupungin vihreän siirtymän rahasto tukee Porvoossa 
toimivia pk-yrityksiä ja kaupunkia vihreän siirtymän tekemisessä. 
Porvoon Kaupunginvaltuusto päätti Vihreän siirtymän rahaston 
perustamisesta ja säännöistä 14.06.2023 (Kaupunginvaltuusto 
14.06.2023 § 54). Rahaston varojen käytöstä päättää 
elinvoimalautakunta. 
 
Vihreän siirtymän rahaston pilottikierros päättyi 30.9.2024. 
Rahastolle nimetty advisory board on arvioinut tehtävänsä 
mukaisesti hakemusten vaikuttavuutta sekä rahaston asettamien 
edellytysten ja arviointikriteerien täyttymistä. 
 
Hakemukselle AVK-01751 ei puolleta rahoituksen sitomista vihreän 
siirtymän rahastosta, sillä hakemus ei täytä rahaston asettamia 
edellytyksiä ja kriteereitä riittävällä tavalla. 
 
Hakija: Iotoi Oy 
 
Hankkeen nimi: Kaukolämmön ympäristöystävällisyys- ja 
tehokkuusvertailu 
 
Hankkeen kesto: 1.1.2025 - 30.9.2025 
 
Hankkeen tiivistelmä: Hankkeessa kehitetään avoin mittari, joka on 
suunnattu kiinteistönomistajille ja mahdollistaa Porvoon 
kaukolämpökiinteistöjen vertailun energiatehokkuuden ja 
ympäristöystävällisyyden näkökulmista. Tämä mittari tarjoaa selkeää 
tietoa kiinteistöjen tilasta ja auttaa tunnistamaan ne, joilla on eniten 
potentiaalia parannuksiin. 
 
Mittarin avulla voidaan kohdentaa vihreän siirtymän toimenpiteet 
oikeisiin kohteisiin, mikä tehostaa koko kaukolämpöverkon toimintaa 
ja tukee ympäristötavoitteiden saavuttamista. 
 
Advisory boardin suositus: Hankkeen vihreään siirtymään ja 
kilpailukykyyn liittyvä vaikuttavuus jää epäselväksi. Hakemuksesta ei 
käy riittävällä tasolla ilmi, tuottaako hanke tietoa mitä ei olisi jo 
saatavilla sekä mitä hankkeessa konkreettisesti syntyy ja mikä sen 
lisäarvo on. Hankkeen idea on sinänsä mielenkiintoinen ja hakijaa 
kannustetaan hakemaan rahoitusta uudelleen. Lisäksi voisi tutkia, 
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löytyykö hankkeesta yhtymäkohtia Porvoon parviäly -hankkeen 
kanssa. Yllä mainituista syistä advisory board ei puolla rahoituksen 
myöntämistä. 
 
Apulaiskaupunginjohtaja 
Elinvoimalautakunta päättää olla myöntämättä rahoitusta 
hakemukselle AVK-01751, sillä hakemus ei kokonaisuutena täytä 
Vihreän siirtymän rahaston kriteerejä. 
Pykälä tarkastetaan kokouksessa. 
 
 
Päätös 
Elinvoimalautakunta päätti yksimielisesti olla myöntämättä rahoitusta 
hakemukselle AVK-01751, sillä hakemus ei kokonaisuutena täytä 
Vihreän siirtymän rahaston kriteerejä. 
 
Pykälä tarkastettiin kokouksessa. 
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Vihreän siirtymän rahaston pilottikierros: rahoituksen myöntäminen hakemukselle 
AVK-01753 
  
Elinvoimalautakunta 23.12.2024 § 105    
2921/02.05.01.02/2024    

Valmistelu ja lisätiedot 
elinkeinojen kehittäjä Minna Kajaste, etunimi.sukunimi@porvoo.fi 
 
Porvoon kaupungin vihreän siirtymän rahasto tukee Porvoossa 
toimivia pk-yrityksiä ja kaupunkia vihreän siirtymän tekemisessä. 
Porvoon Kaupunginvaltuusto päätti Vihreän siirtymän rahaston 
perustamisesta ja säännöistä 14.06.2023 (Kaupunginvaltuusto 
14.06.2023 § 54). Rahaston varojen käytöstä päättää 
elinvoimalautakunta. 
 
Vihreän siirtymän rahaston pilottikierros päättyi 30.9.2024. 
Rahastolle nimetty advisory board on arvioinut tehtävänsä 
mukaisesti hakemusten vaikuttavuutta sekä rahaston asettamien 
edellytysten ja arviointikriteerien täyttymistä. 
 
Hakemukselle AVK-01753 ei puolleta rahoituksen sitomista vihreän 
siirtymän rahastosta, sillä hakemus ei täytä rahaston asettamia 
edellytyksiä ja kriteereitä riittävällä tavalla. 
 
 
Hakija: Villa Juurikkala Oy 
 
Hankkeen nimi: Rakentamisen vihreän siirtymän arvoketjun 
selkiyttäminen, osa-alueiden priorisointi ja pilotointi 
 
Hankkeen kesto: 1.1.2025 - 30.9.2025 
 
Hankkeen tiivistelmä: Elyn hankkeessa A90812, suunittelualan 
ympäristöystävällisten valintojen automatisointi rakensimme 
toimialan materiaalitoimittajien kanssa yhteistyössä tietokannan ja 
tätä tukevan portaalin, jonka avulla kykenimme priorisoimaan 
sisustusmateriaaleja eri vastuullisuuden parametreilla (sertifiointi, 
valmistustavat ja materiaalien kierrätys yms.). 
 
Hankkeen avulla kykenimme osoittamaan eri materiaalien erot ja 
helpottamaan suunnittelijoiden materiaalivalintoja konkreettisesti. 
Hankkeen aikana kuitenkin ymmärsimme, että pelkät materiaalit ovat 
vain yksi osa koko rakennusalan hiilijalanjälkeä ja tämän osan 
vaikutusta kokonaisuuteen on vaikea määritellä. Eli emme tiedä 
kuinka merkittävää osaa koko arvoketjun hiilijalanjäljestä materiaalit 
edustavat. 
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Olemme aloittamassa Porvoon Tarkkisissa yrityksen ensimmäistä 
omaa rakennushanketta. Hanke on meille monessa mielessä pilotti, 
jossa kykenemme käytännön projektin avulla tarkastelemaan koko 
rakennusalan arvoketjua ja sen eri osa-alueiden vaikutuksia 
hiilijalanjälkeen. Rakennushankkeen aikana toteutettavlla vihreän 
siirtymän hankkeella pyrimme siis selvittämään : 
 
- Rakennusalan vastuullisuuden toteutuminen kokonaisuudessaan 
 
- Hiilijalanjälkeen vaikuttavien osa-alueiden tunnistaminen ja 
priorisointi sen mukaan millä osa-alueilla saavutamme suurimman 
vaikutuksen suhteessa sen vaatimiin panostuksiin nyt ja mitkä osa-
alueet ovat vasta kehittymässä, niihin ollaan kehittämässä 
vastuullisempia ratkaisuja 
 
- Vertailevat laskelmat peinteisten ja vastuullisten ratkaisujen välillä 
 
- Vastuullisia rakennusalan palveluita tarjoavien toimijoiden 
kartoittaminen, Porvoo, Suomi ja Kv-taso 
 
- Vastuullisen rakentamisen kaupallinen potentiaali 
 
Advisory boardin suositus: 
 
Hankkeen teema on erittäin ajankohtainen, tärkeä ja skaalattava, 
myös EU:n tasolla. Rakennusalan siirtymä EU:ssa on tärkeä sekä 
rakentamisen tutkiminen ja kehittäminen olosuhteissa, joissa ilmasto 
on muuttuva. Teemaan liittyviä yksittäisiä aiheita ovat esimerkiksi 
hiilen varastoituminen rakenteisiin sekä sen pohtiminen olisiko 
esimerkiksi rakennuksen hiilijalanjälkitodistus tärkeämpi kuin 
energiatodistus. Hankkeessa esitetystä pilottikohteesta voisikin 
saada erinomaisen vierailukohteen ja hanke olisi onnistuessaan 
yritykselle suuri juttu. Hanke on hyvä, mutta hakemus ylätasoinen ja 
tekniset yksityiskohdat jäävät hieman puuttumaan. 
Rakennusmateriaalien osalta tiedot on jo olemassa, samoin paljon 
muuta dataa, joten hanke ei tuota riittävästi lisäarvoa: rahaston 
varoin selvitettäisiin olemassa oleva data yhdelle toimijalle. 
Hankkeen tulokset eivät myöskään ole riittävän selkeät. 
 
Yllä mainituista syistä advisory board ei puolla rahoituksen 
myöntämistä, mutta kannustaa jatkojalostamaan ja konkretisoimaan 
hanketta ja hakemusta sekä hakemaan uudelleen. 
 
Apulaiskaupunginjohtaja 
Elinvoimalautakunta päättää olla myöntämättä rahoitusta 
hakemukselle AVK-01753, sillä hakemus ei kokonaisuutena täytä 
Vihreän siirtymän rahaston kriteerejä. 
Pykälä tarkastetaan kokouksessa. 
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Päätös 
Elinvoimalautakunta päätti yksimielisesti olla myöntämättä rahoitusta 
hakemukselle AVK-01753, sillä hakemus ei kokonaisuutena täytä 
Vihreän siirtymän rahaston kriteerejä. 
 
Pykälä tarkastettiin kokouksessa. 
 



 
Porvoon kaupunki Pöytäkirja 11/2024  44 
 
Elinvoimalautakunta § 106 23.12.2024 
 

 

 
Vihreän siirtymän rahaston pilottikierros: rahoituksen myöntäminen hakemukselle 
AVK-01756 
  
Elinvoimalautakunta 23.12.2024 § 106    
2922/02.05.01.02/2024    

Valmistelu ja lisätiedot 
elinkeinojen kehittäjä Minna Kajaste, etunimi.sukunimi@porvoo.fi 
 
Porvoon kaupungin vihreän siirtymän rahasto tukee Porvoossa 
toimivia pk-yrityksiä ja kaupunkia vihreän siirtymän tekemisessä. 
Porvoon Kaupunginvaltuusto päätti Vihreän siirtymän rahaston 
perustamisesta ja säännöistä 14.06.2023 (Kaupunginvaltuusto 
14.06.2023 § 54). Rahaston varojen käytöstä päättää 
elinvoimalautakunta. 
 
Vihreän siirtymän rahaston pilottikierros päättyi 30.9.2024. 
Rahastolle nimetty advisory board on arvioinut tehtävänsä 
mukaisesti hakemusten vaikuttavuutta sekä rahaston asettamien 
edellytysten ja arviointikriteerien täyttymistä. 
 
Hakemus AVK-01756 täyttää kokonaisuutena vihreän siirtymän 
rahaston asettamat edellytykset ja kriteerit ja sille esitetään 
sidottavaksi 95 000,00 euron rahoitus vihreän siirtymän rahastosta. 
 
Hakija: Gradient Labs Oy 
 
Hankkeen nimi: BIOVI 
 
Hankkeen kesto: 1.1.2025 - 31.12.2026 
 
Hankkeen tiivistelmä: Hankkeessa evaluoidaan uusien bio-
pohjaisten materiaalien käytettävyyttä muovin korvaamiseen 
Gradientin kaiutinosissa. Jo teollisuudessa käytössä olevien 
biokomposiitti-materiaalien, kuten UPM Formi, lisäksi tutkitaan täysin 
uusia biomassaan perustuvien materiaalien käyttöä 
muottivalutuotannossa ja 3d-tulostuksessa. Mahdollisia biomassoja 
ovat mm. järviruoko, vehnäolki, ananaslehti ja hamppu. Tyypillisesti 
tällaiset materiaalit ovat tällä hetkellä maatalouden ylijäämää, jotka 
korkeintaan päätyvät polttoaineiksi. 
 
Advisory boardin suositus: 
 
Hanke on konkreettinen ja siihen liittyy mahdollisuus skaalaamiseen. 
Materiaaliteknologia on yksi tärkeistä, vihreän siirtymän 
ratkaistavista ongelmista, joten hankkeessa ja siihen liittyvissä 
tavoitteissa onnistuessaan hakija tulee vaikuttamaan 
kilpailukykyynsä. Hankkeen tavoite vastaa kuluttajien kysyntään ja 
mahdollistaa myös korkeamman hinnoittelun. Yritys on suhteellisen 
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pienikokoinen, joten uudella ratkaisulla on mahdollisuus kasvattaa 
brändiä, kilpailuetua ja markkinaa. Hanke jatkaa kotimaisen 
kilpailijan Genelecin jo aikanaan aloittamalla tiellä 
materiaalikokeilussaan, jolle aika saattaa olla nyt kypsempi. 
Hakemus on hyvin koottu, se on järkevän kokoinen ja edustaa 
projektia, joita rahastolla halutaan tukea. 
 
Yllä mainituista syistä advisory board puoltaa rahoituksen 
myöntämistä. 
 
Tuki 
 
Tuki, joka on määrältään korkeintaan 95 000,00 euroa, myönnetään 
vähämerkityksisenä eli ns. de minimis -tukena. Tuen myöntämisessä 
noudatetaan komission asetusta (EU) N:o 2023/2831, annettu 13 
päivänä joulukuuta 2023, Euroopan unionin toiminnasta tehdyn 
sopimuksen 107 ja 108 artiklan soveltamisesta vähämerkityksiseen 
tukeen.  
 
Rahoitus ei kata arvonlisäveron osuutta rahoitettavaksi hyväksytyistä 
kustannuksista. 
 
Rahoituksen saajan tulee sitoutua noudattamaan päätöstä, 
rahoitushakemusta sekä rahaston ehtoja, sääntöjä ja 
toimintaperiaatteet linjaavia ohjeistuksia. Rahoituksen saajan kanssa 
laaditaan erillinen sopimus, jonka sisällöstä liitteineen käy edellä 
mainittujen lisäksi ilmi myös mm. kaupungin tarkastusoikeus sekä 
vastuuvapauslauseke. 
 
Apulaiskaupunginjohtaja 
Elinvoimalautakunta päättää 95 000,00 euron rahoituksen 
sitomisesta vihreän siirtymän rahastosta hakemukselle AVK-01756 
ja valtuuttaa asiasta vastaavat viranhaltijat tekemään maksatusta 
sekä muita yksityiskohtia koskevat päätökset. 
Pykälä tarkastetaan kokouksessa. 
 
 
Päätös 
Elinvoimalautakunta päätti yksimielisesti 95 000,00 euron 
rahoituksen sitomisesta vihreän siirtymän rahastosta hakemukselle 
AVK-01756 ja valtuuttaa asiasta vastaavat viranhaltijat tekemään 
maksatusta sekä muita yksityiskohtia koskevat päätökset. 
 
Pykälä tarkastettiin kokouksessa. 
 



 
Porvoon kaupunki Pöytäkirja 11/2024  46 
 
Elinvoimalautakunta § 107 23.12.2024 
 

 

 
Vihreän siirtymän rahaston pilottikierros: rahoituksen myöntäminen hakemukselle 
AVK-01757 
  
Elinvoimalautakunta 23.12.2024 § 107    
2923/02.05.01.02/2024    

Valmistelu ja lisätiedot 
elinkeinojen kehittäjä Minna Kajaste, etunimi.sukunimi@porvoo.fi 
 
Porvoon kaupungin vihreän siirtymän rahasto tukee Porvoossa 
toimivia pk-yrityksiä ja kaupunkia vihreän siirtymän tekemisessä. 
Porvoon Kaupunginvaltuusto päätti Vihreän siirtymän rahaston 
perustamisesta ja säännöistä 14.06.2023 (Kaupunginvaltuusto 
14.06.2023 § 54). Rahaston varojen käytöstä päättää 
elinvoimalautakunta. 
 
Vihreän siirtymän rahaston pilottikierros päättyi 30.9.2024. 
Rahastolle nimetty advisory board on arvioinut tehtävänsä 
mukaisesti hakemusten vaikuttavuutta sekä rahaston asettamien 
edellytysten ja arviointikriteerien täyttymistä. 
 
Hakemus AVK-01757 täyttää kokonaisuutena vihreän siirtymän 
rahaston asettamat edellytykset ja kriteerit ja sille esitetään 
sidottavaksi 44 100,00 euron rahoitus vihreän siirtymän rahastosta. 
 
Hakija: PL-Rakennus Oy Pekka Lindblad 
 
Hankkeen nimi: Kaivuumaiden uusiokäytön liiketoimintamallin 
kehitys 
 
Hankkeen kesto: 1.1.2025 - 30.4.2025 
 
Hankkeen tiivistelmä: Tavoitteena on laatia esiselvitys, jonka 
pohjalta tutkitaan jätemaan uusiokäytön liiketoimintamallin 
kannattavuutta ja ympäristöhyötyjä: miten kaivuumaiden maa-
aineksia voisi paremmin ohjata uusiokäyttöön, miten vähentää 
jätteen määrää ja nostaa kierrätysastetta sekä vähentää raakamaan 
käyttöä. 
 
Kaupunki on aiemmin käynnistänyt mm. CEGO- ja Green Deal -
hankkeet, joiden yhtenä tavoitteena on ollut mm. maa-ainesten 
kiertotalouden edistäminen. Tarkoituksemme on perehtyä juuri tähän 
osa-alueeseen. 
 
Tutkimme jo olemassa olevia ratkaisuja ja toimintamalleja sekä 
haastattelemme eri asiantuntijoita mahdollisten ympäristöhyötyjen 
selvittämiseksi. Pohdimme, millaista vihreän siirtymän mallia 
Porvoossa voisi olla mahdollista toteuttaa myös liiketaloudelliselta 
näkökannalta. 
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Advisory boardin suositus: 
 
Hankkeessa ja hakemuksessa on paljon hyviä elementtejä, miten 
pieni yritys näkee mahdollisuuksia tehdä asioita eri tavalla. Hakija 
hakee kilpailuetua siitä, että jätemaan käyttö  
voitaisiin tehdä taloudellisesti järkevällä tavalla. Asian vaikuttava 
selvittäminen vaatii kuitenkin erityisasiantuntemista esimerkiksi 
päästöjen syntymisestä. Hanketta parantaisi tutkimuskumppanin 
mukanaolo, jolloin hanke olisi vielä parempi, ymmärrettävä ja 
konkreettinen. Hankkeen idea on onnistuessaan kiertotalouden 
ydintä. Kaikki keinot, joilla voidaan pienentää maankäytön päästöjä 
tulevat olemaan tärkeitä viimeaikaisen tutkimustiedonkin valossa. 
Hankkeessa on potentiaalia, myös jatkojalostuksen kannalta. 
Hankkeessa selvitettävä liiketoimintamalli kannattaa sitoa yrityksen 
hiilitiekarttaan tai tuottaa hankkeessa sellainen. 
 
Yllä mainituista syistä advisory board puoltaa rahoituksen 
myöntämistä, mutta toivoo myös hankkeen aikana esitystä, miten 
hanke ja sen tulokset liittyvät hakijayrityksen matkaan kohti 
vähähiilisyyttä. Lisäksi advisory board toivoo, että ilmastovaikutusten 
arvioinnin tekee ammattilainen. 
 
Tuki 
 
Tuki, joka on määrältään korkeintaan 44 100,00 euroa, myönnetään 
vähämerkityksisenä eli ns. de minimis -tukena. Tuen myöntämisessä 
noudatetaan komission asetusta (EU) N:o 2023/2831, annettu 13 
päivänä joulukuuta 2023, Euroopan unionin toiminnasta tehdyn 
sopimuksen 107 ja 108 artiklan soveltamisesta vähämerkityksiseen 
tukeen. 
 
Rahoitus ei kata arvonlisäveron osuutta rahoitettavaksi hyväksytyistä 
kustannuksista. 
 
Rahoituksen saajan tulee sitoutua noudattamaan päätöstä, 
rahoitushakemusta sekä rahaston ehtoja, sääntöjä ja 
toimintaperiaatteet linjaavia ohjeistuksia. Rahoituksen saajan kanssa 
laaditaan erillinen sopimus, jonka sisällöstä liitteineen käy edellä 
mainittujen lisäksi ilmi myös mm. kaupungin tarkastusoikeus sekä 
vastuuvapauslauseke. 
 
Apulaiskaupunginjohtaja 
Elinvoimalautakunta päättää 44 100,00 euron rahoituksen 
sitomisesta vihreän siirtymän rahastosta hakemukselle AVK-01757 
ja valtuuttaa asiasta vastaavat viranhaltijat tekemään maksatusta 
sekä muita yksityiskohtia koskevat päätökset. 
Pykälä tarkastetaan kokouksessa. 
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Päätös 
Elinvoimalautakunta päätti yksimielisesti 44 100,00 euron 
rahoituksen sitomisesta vihreän siirtymän rahastosta hakemukselle 
AVK-01757 ja valtuutti asiasta vastaavat viranhaltijat tekemään 
maksatusta sekä muita yksityiskohtia koskevat päätökset. 
 
Pykälä tarkastettiin kokouksessa. 
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Vihreän siirtymän rahaston pilottikierros: rahoituksen myöntäminen hakemukselle 
AVK-01758 
  
Elinvoimalautakunta 23.12.2024 § 108    
2924/02.05.01.02/2024    

Valmistelu ja lisätiedot 
elinkeinojen kehittäjä Minna Kajaste, etunimi.sukunimi@porvoo.fi 
 
Porvoon kaupungin vihreän siirtymän rahasto tukee Porvoossa 
toimivia pk-yrityksiä ja kaupunkia vihreän siirtymän tekemisessä. 
Porvoon Kaupunginvaltuusto päätti Vihreän siirtymän rahaston 
perustamisesta ja säännöistä 14.06.2023 (Kaupunginvaltuusto 
14.06.2023 § 54). Rahaston varojen käytöstä päättää 
elinvoimalautakunta. 
 
Vihreän siirtymän rahaston pilottikierros päättyi 30.9.2024. 
Rahastolle nimetty advisory board on arvioinut tehtävänsä 
mukaisesti hakemusten vaikuttavuutta sekä rahaston asettamien 
edellytysten ja arviointikriteerien täyttymistä. 
 
Hakemukselle AVK-01758 ei puolleta rahoituksen sitomista vihreän 
siirtymän rahastosta, sillä hakemus ei täytä rahaston asettamia 
edellytyksiä ja kriteereitä riittävällä tavalla. 
 
Hakijat: Crescent Blue Oy ja SEATOM Technologies Oy 
 
Hankkeen nimi: Selvitys ydinkäyttöisistä laivoista uuden vihreän 
vientiteollisuuden mahdollistajana 
 
Hankkeen kesto: 1.1.2025 - 31.12.2026 
 
Hankkeen tiivistelmä: Merenkulun nollapäästötavoitteita 
edistääksemme teemme avointa tutkimusta ydinkäyttöisten laivojen 
teknisistä ja kaupallisista haasteista ja mahdollisista ratkaisuista 
näihin. Tutkimuksen inspiraationa on merenkulun ja meriteollisuuden 
kattojärjestöjen – joka on monien muiden toimialojen ja valtioiden 
tavoin – sitoutunut vuoden 2050 kasvihuonekaasupäästöjen osalta. 
 
Näihin tavoitteisiin pääsemiseen ei ole vielä ratkaisua eikä alalla ole 
vielä konsensusta, miten tavoitteita kohti edettäisiin. Monet toimijat 
ovat ehdottaneet metanolia tai ammoniakkia ratkaisuksi, mutta 
niiden käsittely ja aidosti vihreä tuotanto riittävissä määrin on 
haasteellista. Vihreän vedyn ja synteettisten polttoaineiden 
tuottamiseksi ydinvoima olisi vähintäänkin varteenotettava 
vaihtoehto, mutta tämän lisäksi monet asiantuntijat kokevat, että 
mm. isompien rahtialusten käyttövoimaksi voisi olla järkevämpää 
siirtyä suoraan kolmannen tai neljännen sukupolven 
laivareaktoreihin synteettisten ja biopolttoaineiden sijaan. Ydinvoima 
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käyttövoimana laivoissa olisi luonnollisesti moninkertaisesti 
tehokkaampaa ja perustellusti turvallisempaa ja päästöttömämpää 
kuin välillisesti käyttää ydinvoimaa synteettisten polttoaineiden 
tuottamiseen laivojen polttoaineeksi. On myös syytä huomata että 
tulevaisuudessa merenkulun käyttövoimaratkaisuja on useampia, 
esimerkiksi akustojen käyttö on hyvä ratkaisu lyhyille reiteille ja 
pienemmille aluksille kun taas ydinvoima sopii luontevasti isommille 
aluksille jotka tarvitsevat paljon energiaa. Synteettiset ja 
biopolttoaineet taasen tietynlaisille aluksille ja alueille. 
 
Suomi olisi ihanteellisessa asemassa pilotoida tällaista 
ydinteknologiaa kyseiseen käyttötarkoitukseen useammastakin 
syystä, mukaan lukien se, että Suomessa on kokemusta 
aikaisemmin 1980-luvulla rakennetuista ydinkäyttöisistä 
jäänmurtajista. Ydinkäyttöisiä rahtilaivoja on aikaisemmin rakennettu 
Neuvostoliiton lisäksi, Japanissa, Saksassa ja Yhdysvalloissa, mutta 
uuden sukupolven konseptit vaativat vielä lisää tutkimusta ja 
sääntely-ympäristön kokonaisvaltaisempaa ymmärtämistä. 
Juridisista ja poliittisista realiteeteista johtuen tutkimus tuleekin 
käsittelemään, miten kansalaiset hyväksyvät laivareaktorien 
rakennuksen ja käytön. 
 
Ydinvoiman käyttö laivaliikenteen käyttövoimana tuo myös 
rakenteellisia muutoksia yleisesti käytössä oleviin merenkulun 
liiketoimintamalleihin kuten esimerkiksi siihen miten “polttoainetta” 
hankitaan ja tankataan. Tutkimus keskittyy myös selvittämään 
millaisia vaihtoehtoja tulisi luoda jotta ydinvoiman käyttö voisi 
yleistyä merenkulussa. Lisäksi oleellista on selvittää miten 
liiketoimintaa tulisi kehittää suomalaisen teollisuuden näkökulmasta. 
 
Advisory boardin suositus: Hankkeella ei ole vahvaa ja perusteltua 
yhteyttä Porvooseen, asukasmielipidekyselyä lukuun ottamatta. 
Rahoituksen kohteena oleva hanke vaikuttaa olevan jo jossain 
määrin osa hakijoiden olemassa olevaa toimintaa. Toinen hakijoista 
on vastaperustettu yritys, joten rahoittamiseen liittyy myös riskejä. 
Lisäksi hakijoiden omavastuut kokonaiskustannuksista jäävät alle 
10%. Jos jatkossa kriteerit täyttyvät ja kokonaisuus selkiytyy, hakijat 
voivat hakea rahoitusta uudestaan. Hakemuksen tulisi olla 
ymmärrettävämpi ja siitä tulee käydä ilmi mitä lisäarvoa hanke tuo 
Porvoolle. 
 
Yllä mainituista syistä advisory board ei puolla rahoituksen 
myöntämistä. 
 
Apulaiskaupunginjohtaja 
Elinvoimalautakunta päättää olla myöntämättä rahoitusta 
hakemukselle AVK-01758, sillä hakemus ei kokonaisuutena täytä 
Vihreän siirtymän rahaston kriteerejä. 
Pykälä tarkastetaan kokouksessa. 
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Päätös 
Elinvoimalautakunta päätti yksimielisesti olla myöntämättä rahoitusta 
hakemukselle AVK-01758, sillä hakemus ei kokonaisuutena täytä 
Vihreän siirtymän rahaston kriteerejä. 
 
Pykälä tarkastettiin kokouksessa. 
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Vihreän siirtymän rahaston pilottikierros: rahoituksen myöntäminen hakemukselle 
AVK-01759 
  
Elinvoimalautakunta 23.12.2024 § 109    
2925/02.05.01.02/2024    

Valmistelu ja lisätiedot 
elinkeinojen kehittäjä Minna Kajaste, etunimi.sukunimi@porvoo.fi 
 
Porvoon kaupungin vihreän siirtymän rahasto tukee Porvoossa 
toimivia pk-yrityksiä ja kaupunkia vihreän siirtymän tekemisessä. 
Porvoon Kaupunginvaltuusto päätti Vihreän siirtymän rahaston 
perustamisesta ja säännöistä 14.06.2023 (Kaupunginvaltuusto 
14.06.2023 § 54). Rahaston varojen käytöstä päättää 
elinvoimalautakunta. 
 
Vihreän siirtymän rahaston pilottikierros päättyi 30.9.2024. 
Rahastolle nimetty advisory board on arvioinut tehtävänsä 
mukaisesti hakemusten vaikuttavuutta sekä rahaston asettamien 
edellytysten ja arviointikriteerien täyttymistä. 
 
Hakemus AVK-01759 täyttää kokonaisuutena vihreän siirtymän 
rahaston asettamat edellytykset ja kriteerit ja sille esitetään 
sidottavaksi 299 902,33 euron rahoitus vihreän siirtymän rahastosta. 
 
Hakijat: Hermosto Oy, Hailer Oy ja Larsen Family Corporation Oy 
 
Hankkeen nimi: Porvoon Parviäly 
 
Hankkeen kesto: 1.1.2025 - 31.12.2025 
 
Hankkeen tiivistelmä: Hankkeessa luodaan seuraavan sukupolven 
automaatio- ja sensoriteknologiaa joka ohjataan kaupungin 
parviälyllä joka vähentää kiinteistöjen kulutusta 30-70% samalla kun 
sisäolosuhteet paranevat. 
 
Tämä hanke on osa laajempaa kokonaisuutta, joka käynnistettiin 
vuonna 2017. Tuolloin Dimfrost Oy toteutti energiaremontteja 
tarkasti valittuihin kohteisiin pyrkimyksenään löytää optimaaliset 
sensoriteknologiat ja kehittää tarvittavat tekoälytyökalut 
älykkääseen, kokonaisvaltaiseen ohjaukseen. Yksi merkittävimmistä 
kohteista oli Eino Korhosen tehdas Tarmolassa, jossa Porvoon 
Energia, Dimfrost Oy, Eino Korhonen Oy ja MaWi Automation Oy 
tekivät yhteistyötä saavuttaakseen huomattavan energiankulutuksen 
vähenemisen. Hankkeen tavoitteena oli todistaa ja validoida uudet 
LVI-kytkentätavat, uudistaa prosessinohjaus tekoälyn avulla 
yksittäisten, staattisten prosessien sijaan sekä löytää luotettavat ja 
yhteensopivat sensorit. Tämä yhteistyö on luonut vankan perustan 
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nykyiselle hankkeelle, jossa keskitymme energiatehokkuuden ja 
älykkään ohjauksen jatkuvaan kehittämiseen. 
 
Eino Korhosen tehdas Porvoossa: Kaukolämmön Kustannukset 
laskivat 97 %, sähkönkulutus säilyi ennallaan. Sisäolosuhteet sekä 
prosesseille että ihmisille olivat parhaat mahdolliset. 
 
Keskuskoulu: Kaukolämmön kulutus väheni 40 %, sähkönkulutus 
laski 40 %. Ohjelmointi toteutettiin Iotoi Oy pip3-ratkaisut (Dimfrost 
Oy Laajakauko). Oppilaille ja opettajille luotiin paremmat 
sisäilmaolosuhteet. 
 
Tolkkisten monitoimitalo: Kaukolämpö ja sähkönkulutus vähenivät 
molemmat 50 %. Kiinteistön käyttäjille luotiin paremmat 
sisäilmaolosuhteet. 
 
Satumäen päiväkoti: Jäähdytys toteutettiin lämmitysjärjestelmän 
kautta, eikä jäähdytys vaikuttanut kiinteistön energiankulutukseen. 
Kiinteistön käyttäjille saatiin paremmat sisäilmaolosuhteet. 
 
Porvoon Energian toimistorakennus: Validointi suoritettiin viestinnän 
eheydestä uuden laitteiston ja ohjelmiston teknologioiden välillä. 
 
Tolkkisten biolaitos: Laitoksen työskentelyolosuhteet hallitaan uusien 
laitteisto- ja ohjelmisto teknologioiden avulla työntekijöiden 
hyvinvoinnin parantamiseksi. 
 
Tulokset puhuvat puolestaan jokaisessa kohteessa, ja tämän ovat 
todenneet niin tilaajat, useiden yliopistojen professorit kuin 
ulkopuoliset tarkkailijatkin. Onnistuneiden pilottikohteiden 
seurauksena Porvoon Energia, Porvoon kaupunki ja LFC 
(Rihkamatori 2) ovat tilanneet asennuksia myös muihin kohteisiin. 
Nämä lisätilaukset johtivat aikoinaan Hermosto Oy perustamiseen. 
 
Läpinäkyvä, kattava ja joustava prosessitiedon kerääminen eri 
kohteista on johtanut parempaan ymmärrykseen luonnonlakien ja 
fyysisten mekanismien välisestä suhteesta. Tämä on herättänyt 
ajatuksen, että optimointia voisi tehdä kokonaiselle kaupungille, 
jossa mukana on myös energiantuotanto. 
 
Samaan aikaan Hailer Oy on rakentanut toimialariippumattoman 
low-code -ohjelmistoalustan yritysten tiedon- ja viestinnän hallintaan. 
Alustaa on ensin pilotoitu tiimeille ja myöhemmin kokonaisille 
organisaatioille. Nyt sitä kehitetään ekosysteemien 
hallintatyökaluksi, joka jakaa tietoa organisaatiorajojen yli. Porvoon 
kaupunki on jo hyödyntänyt Hailerin alustaa kiinteistöautomaation 
hälytysten hallintajärjestelmän ja energiadatan seurantatyökalun 
rakentamisessa. Lisäksi kaupungin kiinteistöjen energiadataa 
visualisoidaan Hailerissa. Hailer on keskeisessä roolissa myös 
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luomassa interaktiivisia näkymiä, jotka välittävät Hermoston 
tuottamaa dataa. Näkymät tarjoavat Porvoon Energian asiakkaille ja 
energiayhtiölle paremman käsityksen energiankulutuksesta ja 
järjestelmän toiminnasta, parantaen verkon ja tuotannon seurantaa 
sekä mahdollistaen ennakoivan huollon ja palvelunhallinnan, mikä 
lisää tehokkuutta ja luotettavuutta. 
 
LFC (Larsen Family Corporation Oy) omistaa Rihkamatori 2 -
rakennuksen, joka toimii toimistona ja ravintolana. Tämän hankkeen 
aikana Hermosto Oy ja Porvoon Energia toteuttavat vastaavan 
energiaremontin kiinteistöön. Osana uuden automaatiojärjestelmän 
käyttöönottoa tavoitteena on rakentaa julkinen showroom, jossa 
esitellään konkreettisesti ja visuaalisesti, kuinka kiinteistöt yksin ja 
yhdessä kaupungin ekosysteeminä optimoidaan. Showroom tarjoaa 
yleisölle mahdollisuuden nähdä selkeästi, miten energiaa tuotetaan, 
käytetään ja jaetaan tehokkaasti. Lisäksi LFC kehittää 
liiketoimintamallin, jolla houkutellaan lisää kiinteistöjä mukaan 
Parviäly-järjestelmään. 
 
Jo ennen tämän hankkeen aloitusta olemme osoittaneet kykymme 
auttaa kiinteistönomistajia tehostamaan energiankulutusta datan ja 
automaation avulla. Tämän hankkeen aikana tavoitteena on liittää 
entistä useampia kiinteistöjä järjestelmäämme, jotta saavutamme 
riittävän datamäärän energiantuotantolaitoksen ennakointiin. Tämä 
edellyttää sensoriteknologian massatuotantoa, jonka avulla voimme 
vähentää merkittävästi Porvoon kaupungin energian tarvetta sekä 
Porvoon Energian nykyistä polttoaineen kulutusta. 
 
Lisäksi pyrimme mahdollistamaan laitteisto- ja ohjelmistoteknologian 
massatuotannon sekä skaalautuvan jakelun, mikä luo uusia 
työpaikkoja Porvooseen. Paikalliset yritykset Hermosto Oy ja Eino 
Korhonen Oy vastaavat laitteiden tuotannosta yhteistyössä, samalla 
kun Hailerin koodi kehitetään Porvoossa. Porvoon kaupunki ja 
Porvoon Energia eivät pelkästään säästä kuluissa, vaan toimivat 
myös esimerkkinä muille kaupungeille vihreässä siirtymässä. 
 
Advisory boardin suositus: 
 
Hanke avittaa monella tasolla vihreää siirtymää kaupungin 
näkökulmasta. Energiamurrosta ei voida saavuttaa ellei 
energiatehokkuutta pystytä parantamaan. Hankkeella on potentiaalia 
vähentää energiankulutusta, myös kaukolämmön suhteen. Aihe on 
mielenkiintoinen ja parviäly ajatuksena ja toteutuksena moderni. 
Kyseessä on suuri muutos, mikäli hankkeessa pystytään tuottamaan 
aiottu ja saamaan kiinteistöt mukaan. Hanke kasvattaa myös 
euromääräisesti kilpailukykyä. Hakijan aiemmat tulokset ovat 
vaikuttavia ja referenssejä hyvin toteutetuista hankkeista löytyy: on 
hyvä, että aiemmasta on jo näyttää dataa. On kuitenkin huomioitava, 
että hakija ei jatkossa voi hakea rahoitusta vastaavaan hankkeeseen 
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muissa kiinteistöissä. Hakemus jää hieman ylätasoiseksi ja rahoitus 
voisi koskea ainoastaan itse kehittämistyötä, mutta ei esimerkiksi 
ohjelmistolisenssejä, raaka-aineita ja komponentteja, mittalaitteita ja 
integrointeja. Rahoituksella ei toisin sanoen voida kustantaa 
järjestelmäasennuksen suunnittelu-, asennus- ja 
materiaalikustannuksia, vaan uuden kehittämistä ja skaalauksen 
mahdollistamista. Hakemuksella haetaankin rahoitusta ainoastaan 
palkkakuluihin sekä hankkeen markkinointiin ja viestintään, 
varsinaiset laite- ja lisenssi- ja rakentamiskulut jäävät sen 
ulkopuolelle. 
 
Yllä mainituista syistä advisory board puoltaa rahoituksen 
myöntämistä. 
 
Tuki 
 
Tuki, joka on määrältään korkeintaan 299 902,33 euroa, 
myönnetään vähämerkityksisenä eli ns. de minimis -tukena. Tuen 
myöntämisessä noudatetaan komission asetusta (EU) N:o 
2023/2831, annettu 13 päivänä joulukuuta 2023, Euroopan unionin 
toiminnasta tehdyn sopimuksen 107 ja 108 artiklan soveltamisesta 
vähämerkityksiseen tukeen. 
 
Rahoitus ei kata arvonlisäveron osuutta rahoitettavaksi hyväksytyistä 
kustannuksista. 
 
Rahoituksen saajan tulee sitoutua noudattamaan päätöstä, 
rahoitushakemusta sekä rahaston ehtoja, sääntöjä ja 
toimintaperiaatteet linjaavia ohjeistuksia. Rahoituksen saajan kanssa 
laaditaan erillinen sopimus, jonka sisällöstä liitteineen käy edellä 
mainittujen lisäksi ilmi myös mm. kaupungin tarkastusoikeus sekä 
vastuuvapauslauseke. 
 
Apulaiskaupunginjohtaja 
Elinvoimalautakunta päättää 299 902,33 euron rahoituksen 
sitomisesta vihreän siirtymän rahastosta hakemukselle AVK-01759 
ja valtuuttaa asiasta vastaavat viranhaltijat tekemään maksatusta 
sekä muita yksityiskohtia koskevat päätökset. 
Pykälä tarkastetaan kokouksessa. 
 
 
Päätös 
Elinvoimalautakunta päätti yksimielisesti 299 902,33 euron 
rahoituksen sitomisesta vihreän siirtymän rahastosta hakemukselle 
AVK-01759 ja valtuutti asiasta vastaavat viranhaltijat tekemään 
maksatusta sekä muita yksityiskohtia koskevat päätökset. 
Pykälä tarkastettiin kokouksessa. 
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Käyttösuunnitelman muutos -palvelualue: Elinkeinot, työllisyys ja kotoutuminen 
  
Elinvoimalautakunta 23.12.2024 § 110    
2895/02.02.00/2024    

Valmistelu ja lisätiedot 
elinkeinojohtja Elina Duréault, suunnittelija Tanja Laine, 
hallintopäällikkö Sabrina Broberg 
etunimi.sukunimi@porvoo.fi 
 
 
Elinvoimalautakunta hyväksyi kokouksessaan 5.12.2023 § 81 
elinvoiman toimialan käyttösuunnitelman vuodelle 2024. 
Käyttösuunnitelmassa elinvoimalautakunta on jakanut valtuuston 
hyväksymät määrärahat ja tuloarviot osamäärärahoiksi ja 
osatuloarvioiksi. 
 
Hallintosäännön §57 mukaan, lautakunnat hyväksyvät 
kaupunginvaltuuston hyväksymään talousarvioon perustuvat 
käyttösuunnitelmat.  
 
Käyttösuunnitelman muutoksella siirretään määrärahoja tai 
tuloarvioita kustannuspaikan sisällä tai saman palvelualueen 
kustannuspaikkojen välillä. 
 
Elinkeinot, työllisyys ja kotoutuminen – palvelualue 
 
Vuoden 2024 aikana on valmisteltu TE-uudistusta. Valtiolta 
mahdollisesti saatu avustuksen määrä sekä saatavuus oli 
talousarviota tehtäessä vielä kovin epäselvää. Voidaankin todeta, 
että kuten aina, laadittiin vuoden 2024 talousarvio ja 
käyttösuunnitelma saatavilla olevien tietojen ja ennusteiden pohjalta, 
mutta molemmat olivat tässä murrosvaiheessa poikkeuksellisen 
viitteellisiä. Kauden aikana on myös perustettu uusi laskennallinen 
taseyksikkö, Porvoon työllisyysalue.   
 
Talouden seurannassa on koko ajan noudatettu tarkkaa seurantaa, 
ja OVR3-yhteydessä todettiin, että lisämäärärahaa ei tarvita. Näillä 
näkymin palvelualueen menot tulevat olemaan alle talousarvion 
menoarvion. 
 
Koska erityisesti työllisyyden tulosyksikköön on kohdistunut 
poikkeuksellisen paljon muutoksia, on siis syytä tarkistaa vuoden 
2024 käyttösuunnitelmaa työllisyyden osalta uudelleen. 
 
Käyttösuunnitelmaa tulisi tarkistaa siten, että elinkeinot, työllisyys ja 
kotoutuminen -palvelualueen muista toimintakuluista siirretään  
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242 000 euroa henkilöstökuluihin. Talousarviossa oli arvioitu, että 
pitkäaikaistyöttömien työllistämistä olisi enemmän kuin 
velvoitetyöllistämistä, mutta toteutuma on päinvastainen. 
 
Lisämäärärahatarvetta ei ole todettu, joten palvelualueen menot 
tulevat pysymään alle talousarvion menoarvion.  Muutos koskee 
työllistämistukien (velvoitetyöllistäminen, pitkäaikaisten 
työllistäminen, muut toimintakulut ja muut määräaikaiset palkat) 
kustannuspaikkoja.  
 
Käyttösuunnitelman muutos ei lisää eikä vähennä valtuuston 
elinvoiman toimialalle myöntämiä määrärahoja vuodelle 2024.  
 
Määrärahan siirto ei muuta palvelualueen, eikä toimialan 
kokonaismäärärahoja.  
 
Toimiala eikä palvelualuekaan tule ylittämään menoarviota. 
 
 

Palvelualue:  
Elinkeinot, työllisyys 
ja kotoutuminen 

Elinvoimalautakunta 
5.12.2023 § 81 

Muutos Käyttösuunnitelma, 
muutoksen jälkeen 

TOIMINTATUOTOT 1 480 000  1 480 000 
tuet ja avustukset    
    
TOIMINTAKULUT -8 392 438  -8 392 438 
Henkilöstökulut -1 484 200 -242 000 -1 726 200 
Palvelujen ostot -917 900  -917 900 
Aineet, tarvikkeet ja 
tavarat 

-26 500  -26 500 

Avustukset -5 055 000  -5 055 000 
Muut toimintakulut -908 838 242 000 -666 838 

 
 
 
 
Apulaiskaupunginjohtaja 
Elinvoimalautakunta päättää muuttaa vuoden 2024 
käyttösuunnitelmaa niin, että elinkeinot työllisyys ja kotoutuminen -
palvelualueella siirretään yhteensä 242 000 euroa muista 
toimintakuluista henkilöstökuluihin. 
 
 
Päätös 
Elinvoimalautakunta päätti yksimielisesti muuttaa vuoden 2024 
käyttösuunnitelmaa niin, että elinkeinot työllisyys ja kotoutuminen -
palvelualueella siirretään yhteensä 242 000 euroa muista 
toimintakuluista henkilöstökuluihin. 
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Elinvoiman toimialan tilojen varaus- ja käyttöehdot 
  
Elinvoimalautakunta 23.12.2024 § 111    
3083/02.05.00.00/2024    

Valmistelu ja lisätiedot 
Vapaa-aikajohtaja Minna Särelä, liikuntapalveluiden päällikkö Marjo 
Rantala, kulttuuripalveluiden päällikkö Susann Hartman, 
kirjastopalveluiden päällikkö Malin Hollmén, nuorisopalveluiden päällikkö 
Nina Jorkama; etunimi.sukunimi@porvoo.fi 
 
Porvoon kaupungilla ei ole käytössä yleisiä tilojen varaus- ja 
käyttöehtoja.  
 
Elinvoiman toimialalla kaupungin omistamia ja vuokraamia tiloja 
varataan ja vuokrataan porvoolaisten yksityishenkilöiden, 
yhdistysten ja yritysten käyttöön. Erityisen paljon tilavarauksia 
hallinnoidaan liikuntapalveluissa, mutta myös kirjastopalveluilla ja 
nuorisopalveluilla on säännöllistä tilavaraustoimintaa. Myös 
kulttuuripalveluiden, kansalaisopiston ja taideoppilaitoksen tiloja 
luovutetaan ulkopuolisten toimijoiden käyttöön tietyissä tilanteissa.  
 
Yleisten varaus- ja käyttöehtojen puuttuessa toimintatavat 
tilavarauksissa voivat vaihdella yksiköittäin. Epäyhtenäisyys voi olla 
este tilojen käytön saavutettavuudelle ja tasavertaisuudelle. 
Yhtenäisillä varaus- ja käyttöehdoilla voidaan myös varmistaa, että 
kaupungin tiloissa järjestettävä toiminta on kaupungin arvojen ja 
Suomen lakien mukaista. 
 
 
Apulaiskaupunginjohtaja 
Elinvoimalautakunta päättää ottaa käyttöön liitteen mukaiset 
elinvoiman toimialan tilojen varaus- ja käyttöehdot. Uudet varaus- ja 
käyttöehdot otetaan käyttöön välittömästi, ja niitä sovelletaan kaikkiin 
päätöksen jälkeen vahvistettaviin tilavarauksiin.  
 
Pykälä tarkastetaan kokouksessa. 
 
Käsittely: 
Hilding Mattson ilmoitti olevansa jäävi ja poistui kokoushuoneesta 
tämän pykälän päätöskäsittelyn ajaksi. 
 
Jenna Perokorpi ilmoitti olevansa jäävi ja poistui kokoushuoneesta 
tämän pykälän päätöskäsittelyn ajaksi.  
 
Charlotta Savin toimi puheenjohtajana tämän pykälän aikana. 
 
Päätös: 
Elinvoimalautakunta päätti yksimielisesti ottaa käyttöön liitteen 
mukaiset elinvoiman toimialan tilojen varaus- ja käyttöehdot. Uudet 
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varaus- ja käyttöehdot otetaan käyttöön välittömästi, ja niitä 
sovelletaan kaikkiin päätöksen jälkeen vahvistettaviin tilavarauksiin. 
 
Pykälä tarkastettiin kokouksessa. 
 
Liite: 
Porvoon Elinvoiman toimialan tilojen varaus- ja käyttöehdot
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Ajankohtaiset asiat 
 
Elinvoimalautakunta 23.12.2024 § 112    
      
 
 Elinvoimalautakuntaa informoidaan ajankohtaisista asioista. 
 
 TE-valmistelun ajankohtaiskatsaus 

 
Taideoppilaitoksen rehtori – rekrytointi 
 
Hallintosääntömuutokset 
 
Apulaiskaupunginjohtaja 
Merkitään tiedoksi. 
 

  
Päätös 
Merkittiin tiedoksi.
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 92, § 93, § 94, § 95, § 110, § 112 
 
MUUTOKSENHAKUKIELTO 
 

Päätökseen, joka koskee vain asian valmistelua tai täytäntöönpanoa ei saa 
hakea muutosta. 

 
Sovellettava lainkohta: Kuntalaki 136 §. 
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 96, § 97, § 98, § 99, § 100, § 101, § 102, § 103, 
§ 104, § 105, § 106, § 107, § 108, § 109, § 111 
 
OIKAISUVAATIMUSOHJEET (Kuntalaki 16 luku) 
 

Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen 
oikaisuvaatimuksen. Päätökseen ei saa hakea muutosta 
valittamalla tuomioistuimeen. 

 
Oikaisuvaatimusoikeus 

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä: 
 

• se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, 
velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa 
(asianosainen), sekä 

• kunnan jäsen. 
 
Oikaisuvaatimusaika 

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen 
tiedoksisaannista. 
 
Oikaisuvaatimus on toimitettava Porvoon kaupungin kirjaamoon 
määräajan viimeisenä päivänä ennen kirjaamon aukioloajan 
päättymistä.  

 
Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta 
näytetä, seitsemän päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä. 
Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa asianosaisen 
katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, 
kolmantena päivänä viestin lähettämisestä.  
 
Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon 
seitsemän päivän kuluttua siitä, kun pöytäkirja on nähtävänä 
yleisessä tietoverkossa.  

 
Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos 
oikaisuvaatimusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, 
itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai 
arkilauantai, saa oikaisuvaatimuksen tehdä ensimmäisenä 
arkipäivänä sen jälkeen. 
 

Oikaisuvaatimusviranomainen 
 

Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään, on 
Elinvoimalautakunta  
 
Kirjaamon yhteystiedot: 
 
Porvoon kaupungin kirjaamo 
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Posti- ja käyntiosoite: Lundinkatu 8, 06100 PORVOO  

Sähköpostiosoite: kirjaamo(at)porvoo.fi 

Puhelinnumero:  0405170851 

 
Kirjaamon aukioloaika on maanantaista perjantaihin klo 9 – 14.30. 

 

Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö 
 

Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja 
täyttää vaatimuksen kirjallisesta muodosta. 

 
Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava: 

 
• päätös, johon haetaan oikaisua 
• miten päätöstä halutaan oikaistavaksi 
• millä perusteella oikaisua vaaditaan. 

 
Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava tekijän nimi, 
kotikunta, postiosoite ja puhelinnumero.  
 
Jos oikaisuvaatimuspäätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä 
viestinä, yhteystietona pyydetään ilmoittamaan myös 
sähköpostiosoite. 
 

Pöytäkirja 
 

Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä voi pyytää Porvoon 
kaupungin kirjaamosta. 
 
Posti- ja käyntiosoite: Lundinkatu 8, 06100 PORVOO  

Sähköpostiosoite: kirjaamo(at)porvoo.fi 

Puhelinnumero:  0405170851 

 
Kirjaamon aukioloaika on maanantaista perjantaihin klo 9 – 14.30. 
 


